
Autorská práva: Hluková studie je autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon). 

Kopírování, zveřejňování a jiné šíření jakékoliv části studie je zákonem zakázáno. Bez předchozího 

písemného souhlasu autora nelze provádět změny studie. Veškerá práva vlastníků autorských práv jsou 

vyhrazena a chráněna zákonem. 

xs 

 

 

 

 

Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 Výpočet a hodnocení hladiny hluku z provozu  

navrhovaného včetně stávajícího stacionárního zdroje hluku 
 Výpočet a hodnocení hladiny hluku z provozu  

navrhovaného včetně stávajícího liniového zdroje hluku  
(automobilové dopravy na komunikační síti) 

Název akce: „Průmyslová zóna Soběslav“ 

Název, adresa řešené lokality: 
K. ú. Soběslav [751707], Zvěrotice [793825]  
a Chlebov [751804] 

Identifikační údaje zadavatele: 
PZ Soběslav 2. s.r.o. 
Pomezní 1386/9 
182 00 Praha 8 – Libeň 

Zástupce posuzovaného 
subjektu: 

Petr Prokop (EXPRIN PROPERTY s.r.o., IČO: 048 17 249) 

Studii vypracoval: Ing. Pavel Turek, Petr Fošum a Aleš Fux 

Studii schválil: 
Ing. Pavel Turek, tel. 606 822 151  
(vedoucí autorizované laboratoře) 

Číslo kopie: 1    2    3    4    EV 

Datum vydání studie: 2021-12-10 

 Razítko a podpis:   

 
  

 

Laboratoř je autorizována podle zákona č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. 
Marvelab s.r.o.,  

Rudolfovská tř. 202/88, 370 01 České Budějovice 4, www.marvelab.cz 
IČ: 09090851, DIČ: CZ09090851 



 
 
 

Stránka 2 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

Obsah: 

1. Definice deskriptorů a zkratek .............................................................................................................. 3 

2. Účel studie............................................................................................................................................. 3 

3. Citované dokumenty ............................................................................................................................. 4 

4. Popis staveb........................................................................................................................................... 6 

5. Popis zdroje hluku – vstupní podklady výpočtu ................................................................................... 8 

6. Výpočet hluku – výpočtový model ..................................................................................................... 13 

7. Nejistota výpočtu hluku ...................................................................................................................... 26 

8. Základní hodnocení výsledků ............................................................................................................. 26 

9. Přílohy ................................................................................................................................................. 33 

 

    



 
 
 

Stránka 3 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

1. Definice deskriptorů a zkratek 
 LAeq  ekvivalentní hladina akustického tlaku A 
 LWA  hladina akustického výkonu A 
 Q  činitel směrovosti 
 RD  rodinný dům 
 BD  bytový dům 
 NP  nadzemní podlaží 
 BV  bod výpočtu 
 KB  kalibrační bod 
 MM  měřicí místo 
 VZT vzduchotechnické zařízení 
 VZV vysokozdvižný vozík 
 OA  osobní vozidlaa 
 NA  nákladní vozidlaa 
 NS  návěsové soupravya 
 ŘSD ředitelství silnic a dálnic 
 PSH protihluková stěna 
 PD  projektová dokumentace 
 PDPS projektová dokumentace pro provádění stavby 
 DPS dokumentace pro stavební povolení 
 KN  katastr nemovitostí 
 k. ú.  katastrální území 
 SW  software 
 
2. Účel studie 
Předkládaná studie byla zpracována na základě objednávky zadavatele za účelem posouzení hladiny 
hluku z celkového provozu uvažovaného záměru „Průmyslová zóna Soběslav“, s výhledem k termínu 
předpokládanému dokončení stavby – rok 2024b, v nejbližších chráněných prostorech definovaných 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění 
pozdějších předpisů pro dobu denní i noční. 
 

 Hluková studie v souladu se zadáním obsahuje: 
 výpočet očekávaných hodnot hladin hluku z provozu stacionárního zdroje hluku: 

navrhovaného stacionárního zdroje hluku – 6 průmyslových hal, každá s vlastním oploceným 
areálem, s průmyslovými zdroji hluku a vnitroareálovou automobilovou dopravou včetně 
stávajícího stacionární zdroje hluku v lokalitě – výrobní a průmyslové oblasti, v nejbližších 
dotčených chráněných venkovních prostorech staveb pro dobu denní i noční, 

 výpočet očekávaných hodnot hladin hluku z provozu liniového zdroje hluku:  
navrhované generované automobilové dopravy uvažovaného záměru včetně stávající 
automobilové dopravy na přilehlé komunikační síti, v nejbližších dotčených chráněných 
venkovních prostorech staveb pro dobu denní i noční, 

 porovnání (hodnocení) vypočtených očekávaných hodnot hladin hluku z provozu 
stacionárního a liniového zdroje hluku ve výhledové akustické situaci – rok 2024 
s hygienickými limity hluku podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů, v nejbližších dotčených 
chráněných venkovních prostorech staveb pro dobu denní i noční. 

 
a Přesná specifikace zatřídění vozidel do skupin pro hlukové výpočty je uvedena v příloze této studie. 
b Termín byl stanoven investorem navrhovaného záměru.  



 
 
 

Stránka 4 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

Nedílnou součástí této studie je protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021_I, na základě,  
jehož naměřených hodnot stávající akustické situace v zájmovém území byla provedena kalibrace 
akustického modelu (zpřesnění) a hodnocení stacionárního zdroje hluku.  
 
3. Citované dokumenty  
3.1. Právní předpisy 
 Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů,  

ve znění pozdějších předpisů. 
 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací,  

ve znění pozdějších předpisů. 
 
3.2. Technické normy a podmínky, metodické návody 
 Výpočet hluku z automobilové dopravy – aktualizace metodiky, verze 2020. Manuál 2018.  

MD ČR, 2018. 
 Technické podmínky 219 – Dopravně inženýrská data pro kvantifikaci vlivů automobilové dopravy 

na životní prostředí. MD ČR, 2019. 
 Technické podmínky 189 – Stanovení intenzit dopravy na pozemních komunikacích. MD ČR, 2018. 
 Technické podmínky 225 – Prognóza intenzit automobilové dopravy. MD ČR. 2019. 
 Technické podmínky 104 – Protihlukové clony pozemních komunikací. MD ČR. 2016. 
 ČSN 73 0532 – Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností 

stavebních konstrukcí a výrobků – Požadavky, v aktuálním znění. 
 ČSN ISO 9613 – 1 Akustika – Útlum při šíření zvuku ve venkovním prostoru – Část 1:  

Výpočet pohlcování zvuku v atmosféře, v aktuálním znění.   
 ČSN ISO 9613 – 2 Akustika – Útlum při šíření zvuku ve venkovním prostoru – Část 2:  

Obecná metoda výpočtu, v aktuálním znění.  
 ČSN EN ISO 12354 – 3 Stavební akustika – Výpočet akustických vlastností budov z vlastností 

stavebních prvků – Část 3: Vzduchová neprůzvučnost vůči venkovnímu zvuku, v aktuálním znění. 
 ČSN ISO 1996 – 1 Akustika – Popis, měření a hodnocení hluku prostředí – Část 1: Základní veličiny 

a postupy pro hodnocení, v aktuálním znění.  
 ČSN ISO 1996 – 2 Akustika – Popis, měření a hodnocení hluku prostředí – Část 2: Určování hladin 

akustického tlaku, v aktuálním znění. 
 Metodický návod pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, Věstník MZ ČR,  
Částka 11/2017.    

 Odborné doporučení pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, verze 1.0,  
březen 2018. 

  



 
 
 

Stránka 5 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

3.3. Použité podklady 
 Podklady dodané zadavatelem:c 

 PD stavby „Průmyslová zóna Soběslav / EIA“ za účelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí, 
zpracovaná k datu 11/2021, zpracovatel – pichlarchitects s.r.o., Dětská 2538/110, 100 00 Praha 10 
– Strašnice, zodpovědný projektant – Ing. Arch. Zdeněk Pichl, 

 PD stavby „Průmyslová zóna Soběslav“ za účelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí, 
zpracovaná k datu 04/2021, zpracovatel – Ing. René Skalický – projekční a inženýrská kancelář, 
Náchodská 2680, 390 03 Tábor, zodpovědný projektant – Ing. René Skalický (IČO: 13517708), 

 protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, autorizační set G2, vydaný k datu  
2021-12-09, zpracovatel – autorizovaná laboratoř SZÚ, č. J0060122820 – společnost  
Marvelab s.r.o., Rudolfovská tř. 202/88, 370 01 Č. Budějovice 4, vedoucí autorizované laboratoře 
– Ing. Pavel Turek, 

 dopravně – inženýrské posouzení vlivu generované dopravy na přilehlou komunikační síť projektu 
„Průmyslová zóna Soběslav“ vydané k datu 10/2021, zpracovatel – dopravně – inženýrská 
projekční kancelář – společnost Zenkl CB, spol. s.r.o., Jírovcova 1866/2, 370 01 Č. Budějovice 3, 
vedoucí zpracovatel – Ing. Ondřej Zenkl (autorizace ČKAIT: 0102255). 

 Internetové stránky:  
 www.mapy.cz 
 www.cuzk.cz 
 www.rsd.cz  

 
3.4. Použité SW 
 Microsoft office 2021. 
 4MCAD 21 Professional.  
 Hluk+, verze 13.57. profil13X (srpen 2021), uživatel Marvelab s.r.o., registrační číslo 6135 – 

program byl autorizován pro použití v hygienické službě rozhodnutím hlavního hygienika ČR  
ze dne 20.11.1991. 

  

 
c Zpracovatel za podklady dodané zadavatelem studie neodpovídá. 



 
 
 

Stránka 6 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

4. Popis staveb  
4.1. Uvažovaný záměr 
„Průmyslová zóna Soběslav“: předpoklad dokončení stavby (zóny) je rok 2024d. Zóna je navržena 
v nezastavěné lokalitě východní části města Soběslav, v těsné blízkosti stávající dálnice D3, výrobní a 
průmyslové oblasti a železniční trati č. 220. Jedná se o soubor 6 průmyslových hal A, B, C, D, E a F 
vysoké 12,5 m s plochou střechou, o celkové zastavěné ploše 72 577 m2. Konkrétně se jedná o 3 skladové 
haly A, B, E a 3 výrobní haly C, D, F (viz obrázek níže). Všechny průmyslové zdroje hluku (VZT 
zařízení, klimatizační jednotky apod.) budou umístěny na střechách hal. Každá z hal má vlastní 
vyhrazené prostory pro zásobování, expedici a další logistické činnosti, tzv. zásobovací doky, které jsou 
projektovány ve východní straně obvodových plášťů hal (směrem k dálnici). V rámci areálu jsou 
navrženy parkoviště pro OA, NA a NS včetně vnitroareálových komunikací. Navržené haly budou 
dopravně napojeny na přilehlou komunikační síť, tzn. na silnici III/13521, ul. Petra Bezruče. Tato silnice 
III. třídy směřuje ze západu (Soběslav) na východ (Chlebov). Ze silnice III/13521 bude doprava primárně 
odvedena na dálnici, po dvou komunikacích, po účelové komunikaci, která vede paralelně s dálnicí, nebo 
po přeložce silnice II/135. V obou případech bude trasa vedena kompletně mimo obytnou zástavbu. 
 

 
Obrázek 1: Situace uvažovaného záměru „Průmyslová zóna Soběslav“ 

  

 
d Termín byl stanoven investorem navrhovaného záměru.  



 
 
 

Stránka 7 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

4.2. Nejbližší dotčené chráněné objekty 
Níže jsou uvedeny nejbližší chráněné stavby, u kterých dojde realizací navrhovaného záměru 
„Průmyslová zóna Soběslav“ ke změně stávajících hlukových poměrů. Jedná se pouze o objekty, které 
mají institut chráněného venkovního prostoru stavby, tzn. prostor významný z hlediska pronikání hluku, 
prostor před výplní otvoru obvodového pláště stavby zajišťující přímé přirozené větrání, za níž se 
nachází chráněný vnitřní prostor stavby, pokud tento chráněný prostor nelze přímo větrat jinake. 
Chráněné vnitřní prostory staveb – obytné místnosti, které splňují požadavky předepsané Vyhláškou  
č. 268/2009 Sb., byly identifikovány na základě fyzického průzkumu. Stavby, které nejsou uvedeny jsou 
buď nechráněné, zastíněné okolní zástavbou nebo jsou již v dostatečné vzdálenosti od posuzovaného 
zdroje hluku. Grafické označení a popis dotčených chráněných staveb je uvedeno v příloze této studie. 
 
 Chráněný objekt č. p. 120: Jde o stávající chráněný objekt (objekt k bydlení) na adrese  

Na Pískách 120, 392 01 Soběslav II s 3 NP a valbovou střechou nacházející se jižním směrem od 
uvažovaného záměru. 

 Chráněný objekt č. p. 266: Jedná se o stávající chráněný objekt (objekt k bydlení) na adrese  
28. října 266/25, 392 01 Soběslav II s 3 NP a valbovou střechou nacházející se západním směrem od 
uvažovaného záměru. 

 Chráněný objekt č. p. 330: Jde o stávající chráněný objekt (objekt k bydlení) na adrese Riegrova 
330, 392 01 Soběslav II s 2 NP a sedlovou střechou nacházející se západním směrem od uvažovaného 
záměru.  

 Chráněný objekt č. p. 334: Jde o stávající chráněný objekt (objekt k bydlení) na adrese  
Petra Bezruče 334/15, 392 01 Soběslav II s 2 NP a polovalbovou střechou nacházející se západním 
směrem od uvažovaného záměru. 

 Chráněný objekt č. p. 613: Jedná se o stávající chráněný objekt (RD) na adrese Na Douskách 613, 
392 01 Soběslav III s 2 NP a sedlovou střechou nacházející se severozápadním směrem od 
uvažovaného záměru.  

 Chráněný objekt č. p. 862: Jde o stávající chráněný objekt (RD) na adrese Na Douskách 862,  
392 01 Soběslav III s 2 NP a sedlovou střechou nacházející se severozápadním směrem od 
uvažovaného záměru.  

 Chráněný objekt č. p. 279: Jedná se o stávající chráněný objekt (objekt k bydlení) na adrese Tyršova 
279/8, 392 01 Soběslav III s 2 NP a valbovou střechou nacházející se severozápadním směrem od 
uvažovaného záměru.  

 Chráněný objekt č. p. 741: Jde o stávající chráněný objekt (objekt k bydlení) na adrese Tyršova 
741, 392 01 Soběslav III s 2 NP a sedlovou střechou nacházející se severozápadním směrem od 
uvažovaného záměru.  

 Chráněný objekt č. p. 740: Jedná se o stávající chráněný objekt (RD) na adrese Tyršova 740,  
392 01 Soběslav III s 2 NP a sedlovou střechou nacházející se severozápadním směrem od 
uvažovaného záměru.  

 Chráněný objekt č. p. 347: Jde o stávající chráněný objekt (RD) na adrese Tyršova 347/9,  
392 01 Soběslav III s 2 NP a valbovou střechou nacházející se severozápadním směrem od 
uvažovaného záměru.  

 Chráněný objekt č. p. 63 (Zvěrotice): Jedná se o stávající chráněný objekt (objekt k bydlení) na 
adrese Zvěrotice 63, 392 01 Zvěrotice s 2 NP, sedlovou a pultovou střechou nacházející se severním 
směrem od uvažovaného záměru.  

  

 
e Přímým přirozeným větráním se ve stavební praxi rozumí přívod čerstvého vzduchu z venkovního prostředí do interiéru 
bez dalšího technického zařízení, tj. zpravidla otevřením okna. 



 
 
 

Stránka 8 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

5. Popis zdroje hluku – vstupní podklady výpočtu 
V hlukovém posouzení bylo uvažováno s nejnepříznivějším možným provozním scénářem záměru 
pro výhledový stav – rok 2024 (předpoklad dokončení stavby). Z hlediska ochrany veřejného 
zdraví se tedy budeme pohybovat na straně bezpečnosti. 
 
5.1. Navrhovaný stacionární zdroj hluku – uvažovaný záměr 
Stacionární zdroj hluku se skládá z 6 průmyslových hal, každá s vlastním oploceným areálem, 
s průmyslovými zdroji hluku a vnitroareálovou automobilovou dopravou. Zmíněný stacionární zdroj 
hluku bude v provozu v době denní i noční.  
 
5.1.1 Průmyslové zdroje hluku 
Přesné umístění průmyslových směrových zdrojů hluku všech 6 průmyslových hal bylo převzato z PD 
stavby (viz příloha této hlukové studie). Akustické parametry plánovaných průmyslových zdrojů 
(uvedeny níže v tabulce) jsou s ohledem na možnou budoucí výkonovou variabilitu a na základě 
zkušeností z obdobných projektů hlukově předimenzovány.     
 

Hala 
Zdroj 
hluku 

 
Počet Umístění zdroje hluku 

Maximální 
akustický 

výkon – bez 
provozního 

omezení 
LWA 

[ks] [dB] 

A, B, C,  
D, E a F 

Venkovní  
klimatizační jednotky 

10 Volně stojící na střeše administrativní části každé haly 85 

Trafostanice 6 Volně stojící na střeše každé haly 65 

Diesel agregáty 6 
Volně stojící na střeše každé haly,  

vedle trafostanic 
64 

Odvětrání kotelen 9 
Výdechy odvětrání kotelen vyústěné  

na střeše každé haly 
75 

Plynové zářiče 96 
Výdechy plynových zářičů 

vyústěných na střeše každé haly 
75 

Plynové jednotky 28 
Výdechy vytápěcích plynových jednotek  

vyústěných na střeše každé haly 
75 

Tabulka 1: Popis průmyslových zdrojů hluku 
 
 Základní akustická opatření, která jsou nedílnou součástí dodávky průmyslových zdrojů: 

 průmyslové zdroje, včetně komponentů (rozvody apod.) musí být pružně uloženy od všech 
okolních konstrukcí (např. základová konstrukce, obvodová zeď), z důvodu zamezení přenosu 
vibrací (strukturální hluk), 

 průmyslové zdroje nebudou vykazovat v nejbližších jednotlivých chráněných prostorech  
tzv. tónovou složku (zajistí dodavatel). 

 
5.1.2 Vnitroareálová automobilová doprava 
Intenzity vnitroareálové dopravy vychází z dopravně – inženýrského posouzení, který zpracovala – 
dopravně – inženýrská projekční kancelář – společnost Zenkl CB, spol. s.r.o. – množství generované 
dopravy dle metodiky ministerstva dopravy. Posouzení je provedeno pro výhledový stav – rok 2024.  
Jde o násobně vyšší intenzity dopravy (přibližně 3x), než budou skutečné hodnoty uváděné investorem.  
Umístění zásobovacích doků včetně příjezdových a vnitroareálových komunikací bylo převzato z PD 
stavby (viz příloha této hlukové studie). 
  



 
 
 

Stránka 9 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

 Zásobování: Bude probíhat pomocí dopravních vozidel – NA a NS. Každá z hal má vlastní 
vyhrazené prostory pro zásobování, expedici a další logistické činnosti, tzv. zásobovací doky, které 
jsou projektovány ve východní straně obvodových plášťů hal A, B, C, D, E, a F (směrem k dálnici). 
Vozidla budou k zásobovacím dokům přijíždět po určených dopravní trasách – vnitroareálových 
komunikacích. Je uvažováno s maximálním možným počtem zásobovacích doků jednotlivých hal. 
V nočním období bude na základě dodaných podkladů realizováno ke každé hale 25 % cest NA  
a 7 % cest NS. Četnost zásobování byla vypočtena rovnoměrně pro každý zásobovací dok,  
dle zvoleného postupu výpočtu: celkový počet zásobovacích vozidel / celkovým počtem doků. 
Zásobování, expedice a další logistické činnosti budou probíhat přes zásobovací dok, ručně nebo za 
pomoci VZV. Délka trvání 1 činnosti zásobování je uvažována max. 60 min. Je uvažováno 
s pohybem, manipulací a volnoběhem NA, NS u zásobovacích doků.  

 
Počet zásobovacích doků jednotlivých hal 

Hala A 27 

Hala B 18 

Hala C 14 

Hala D 19 

Hala E 16 

Hala F 14 

Celkem 108 
Tabulka 2: Počet zásobovacích doků jednotlivých hal 

 
Procentuální stanovení celkové četnosti zásobovacích vozidel pro 1 (referenční) zásobovací dok / 24 h 

Hala 
Zásobovací 

dok 
Doba denní [06:00 - 22:00 h] Doba noční [22:00 - 06:00 h] 

NA NS NA NS 

[počet] [%] [%] [%] [%] 
A, B, C,  
D, E, a F 

1 1,13 5,55 0,38 0,46 

Tabulka 3: Procentuální stanovení celkové četnosti zásobovacích vozidel pro 1 (referenční) zásobovací dok / 24 h 
 

Celková četnost zásobovacích vozidel pro jednotlivé zásobovací doky / 24 h 

Hala 

Doba denní [06:00 - 22:00 h] Doba noční [22:00 - 06:00 h] 

NA NS NA NS 

[počet] [počet] [počet] [počet] 

A 31 150 10 13 

B 20 100 7 8 

C 16 78 5 6 

D 21 105 7 9 

E 18 89 6 7 

F 16 78 5 6 

Celkem 122 599 41 50 
Tabulka 4: Celková četnost zásobovacích vozidel pro jednotlivé zásobovací doky / 24 h 

  



 
 
 

Stránka 10 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

 Parkoviště pro dopravní vozidla – OA: Jedná se o parkovací stání pro vozidla – OA, která budou 
využívat zaměstnanci nebo návštěvy uvažovaného záměru – 6 průmyslových hal s vlastním 
oploceným areálem. Vozidla budou na parkovací stání přijíždět po určených dopravní trasách z 
přilehlé komunikační sítě. Celkem bude vybudováno 384 parkovacích stání. Je uvažováno 
s rovnoměrným pohybem po určených dopravních trasách a manipulace na parkovacích stáních,  
tzn. že na 1 parkovacím stání se v době denní vystřídá maximálně 2 OA a v době noční 1 OA.       

 
 Parkoviště pro dopravní vozidla – NA a NS: Jedná se o parkovací stání pro vozidla – NA a NS, 

která budou využívat řidiči zásobovacích vozidel uvažovaného záměru – 6 průmyslových hal s 
vlastním oploceným areálem. Vozidla budou na parkovací stání přijíždět po určených dopravní 
trasách z přilehlé komunikační sítě. Celkem bude vybudováno 49 parkovacích stání. Kvalifikovaný 
odborným odhadem byla stanovena maximální obrátkovost dopravních vozidel na 1 parkovacím 
stání, tzn. že na 1 parkovacím stání se v době denní vystřídají maximálně 4 NA + NS a v době noční 
2 NA + NS.  

 
 Vnitroareálové pozemní komunikace: Areály 6 navržených průmyslových hal budou dopravně 

napojeny na přilehlou komunikační síť, tzn. na silnici III/13521, ul. Petra Bezruče. Tato silnice III. 
třídy směřuje ze západu (Soběslav) na východ (Chlebov). Ze silnice III/13521 bude doprava odvedena 
primárně na dálnici, po dvou komunikacích, po účelové komunikaci, která vede paralelně s dálnicí, 
nebo po přeložce silnice II/135. V tabulce níže jsou uvedeny celkové intenzity dopravních vozidel, 
které se budou pohybovat po vnitroareálových komunikacích / 24 h. Jedná se o souhrn všech pohybů 
na parkoviště a k zásobovacím dokům všech 6 hal. 

 

Vnitroareálová 
komunikace 

Nejvyšší 
dovolená  
úseková 
rychlost 

Celkové intenzity vozidel po vnitroareálových komunikacích / 24 h 
Doba denní  

[06:00 - 22:00 h] 
Doba noční  

[22:00 - 06:00 h] 
OA NA NS OA NA NS 

[km/h] [počet] [počet] [počet] [počet] [počet] [počet] 

Hala A 30 212 31 150 105 10 13 

Hala B 30 261 20 100 129 7 8 

Hala C 30 54 16 78 26 5 6 

Hala D 30 176 21 105 87 7 9 

Hala E 30 87 18 89 43 6 7 

Příjezd hala A 30 424 61 300 209 21 25 

Příjezd hala B 30 522 41 200 257 14 17 

Příjezd hala C 30 107 32 155 53 11 13 

Příjezd hala D 30 352 43 211 174 14 18 

Příjezd hala E 30 174 36 177 86 12 15 

Příjezd hala A, B, E 30 1119 138 677 552 46 56 

Příjezd hala A, E 30 598 97 477 295 33 40 

Příjezd hala C, D, F 30 598 106 521 295 36 44 

Příjezd hala C, F 30 245 63 311 121 21 26 

Příjezd OA hala F 30 138 - - 68 - - 

Příjezd NA+NS hala F 30 - 32 155 - 11 13 
Příjezd hala F  
(bez OA), C 

30 107 64 311 53 21 26 

Tabulka 5: Celkové intenzity vozidel po vnitroareálových komunikacích / 24 h 
  



 
 
 

Stránka 11 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

5.2. Stávající stacionární zdroje hluku v lokalitě 
Na základě provedeného měření a hodnocení hladin hluku – viz protokol o autorizovaném měření  
č. MH_052_2021-I byly identifikovány převažující stávající stacionární zdroje hluku v lokalitě 
(v nejbližších dotčených chráněných venkovních prostorech staveb) – výrobní a průmyslová oblast. 
Detailní popis stávajících provozoven výrobní a průmyslové oblasti je uveden v již zmíněném protokolu 
o autorizovaném měření, který je nedílnou součástí této studie. 
 
5.3. Navrhovaný + stávající liniový zdroj hluku (automobilová doprava na komunikační síti)  
V době zpracovávání této studie probíhala stavba přeložky silnic II/135 v důsledku modernizace 
železniční trati č. 220. Přeložka je rozdělena na západní, severní a jižní větev. Dále, stávající silnice 
III/13527 bude dopravně napojena na silnici II/135. Topografické znázornění (vedení) dokončené 
přeložky silnic je zobrazeno v příloze této studie.  
Navržené haly budou dopravně napojeny na stávající přilehlou komunikační síť, tzn. na silnici III/13521, 
ul. Petra Bezruče. Tato silnice III. třídy směřuje ze západu (Soběslav) na východ (Chlebov). Ze silnice 
III/13521 bude doprava odvedena primárně na dálnici, po dvou komunikacích, po účelové komunikaci, 
která vede paralelně s dálnicí, nebo po přeložce silnice II/135. V obou případech je trasa vedena 
kompletně mimo obytnou zástavbu.  
Intenzity vnitroareálové dopravy vychází z dopravně – inženýrského posouzení, který zpracovala – 
dopravně – inženýrská projekční kancelář – společnost Zenkl CB, spol. s.r.o. – množství generované 
dopravy dle metodiky ministerstva dopravy. Posouzení je provedeno pro výhledový stav – rok 2024.  
Jde o násobně vyšší intenzity dopravy (přibližně 3x), než budou skutečné hodnoty uváděné investorem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Stránka 12 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

Níže v tabulce jsou uvedeny obousměrné intenzity automobilové dopravy na předmětné komunikační 
síti / 24 h, tzn. navrhovaná generovaná automobilová doprava uvažovaného záměru včetně stávající 
dopravy na komunikační síti.  
 

Komunikace 
Typ 

komunikace 

Nejvyšší 
dovolená  
úseková 
rychlost 

Obousměrné intenzity automobilové dopravy 
na stávající přilehlou komunikační síť / 24 h – rok 2024 

Doba denní 
[06:00 - 22:00 h] 

Doba noční 
[22:00 - 06:00 h] Celkem 

[24 h] 
OA NA NS OA NA NS 

[km/h] [počet] [počet] [počet] [počet] [počet] [počet] [počet] 

D3, 
úsek 2-8570 

Dálnice  
I. třídy 

130 9913 1955 2226 826 330 317 15567 

Silnice II/135,  
úsek 2-2436 

II. třída 90 2538 349 616 283 47 52 3885 

Silnice III/13527, 
úsek č. 2-3180 

(napojení na II/135, 
úsek č. 2-2436)f 

III. třída 50 622 59 3 56 5 0 745 

Přeložka silnice 
II/135 (SEVER) 

II. třída 90 2538 349 616 283 47 52 3885 

Přeložka silnice 
II/135 (ZÁPAD) 

II. třída 50 2607 356 232 317 49 20 3581 

Silnice III/1351, 
úsek č. 2-2435f 

III. třída 50 1336 79 4 84 6 0 1509 

Přeložka silnice 
II/135 (JIH) 

II. třída 90/50 567 485 1236 198 60 94 2640 

Silnice III. třídy,  
ul. Na Pískách 

III. třída 50 282 376 470 18 24 30 1200 

III/13521,  
úsek č. 2-2520  

a 2-2521  
(směr Soběslav) 

III. třída 50 1967 156 37 520 16 4 2700 

III/13521,  
úsek č. 2-2520 

(směr přeložka) 
III. třída 90 2346 265 803 706 52 68 4240 

III/13521,  
úsek č. 2-2520  

(směr Chlebov) 
III. třída 90/50 1124 158 37 104 17 4 1444 

Účelová 
komunikace 

(SEVER) 
III. třída 90 516 136 432 233 44 36 1397 

Účelová 
komunikace  

(JIH) 
III. třída 90 567 267 110 283 90 9 1326 

Původní účelová 
komunikace (JIH)  

III. třída 90 51 5 1 4 0 0 61 

Tabulka 6: Obousměrné intenzity automobilové dopravy na stávající přilehlou komunikační síť / 24 h – rok 2024 
  

 
f Přepočteno zpracovatelem této hlukové studie, viz protokol pro prognózu intenzit dopravy metodou jednotného součinitele 
vývoje podle TP225 je uveden v příloze této hlukové studie. 



 
 
 

Stránka 13 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

6. Výpočet hluku – výpočtový model 
 Postup zpracování: 

 provedení kalibrace výpočetního modelu (zpřesnění výpočtů), 
 výpočet očekávaných hodnot hladin hluku z provozu stacionárního zdroje hluku: 

navrhovaného stacionárního zdroje hluku – 6 průmyslových hal, každá s vlastním oploceným 
areálem, s průmyslovými zdroji hluku a vnitroareálovou automobilovou dopravou včetně 
stávajícího stacionární zdroje hluku v lokalitě – výrobní a průmyslové oblasti, v nejbližších 
dotčených chráněných venkovních prostorech staveb pro dobu denní i noční, 

 výpočet očekávaných hodnot hladin hluku z provozu liniového zdroje hluku:  
navrhované generované automobilové dopravy uvažovaného záměru včetně stávající 
automobilové dopravy na přilehlé komunikační síti, v nejbližších dotčených chráněných 
venkovních prostorech staveb pro dobu denní i noční, 

 porovnání (hodnocení) vypočtených očekávaných hodnot hladin hluku z provozu 
stacionárního a liniového zdroje hluku ve výhledové akustické situaci – rok 2024 
s hygienickými limity hluku podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů, v nejbližších dotčených 
chráněných venkovních prostorech staveb pro dobu denní i noční. 

 
6.1. Použitá metodika výpočtu 
Akustická situace je provedena modelovým zpracováním (digitální 3D model) v prostředí aktuální verze 
programu HLUK+, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí generovaného stacionárními 
a liniovými zdroji hluku v území. Ve výpočetním programu HLUK+ jsou kompletně implementovány 
dvě metodiky, které byly publikovány na stránkách ŘSD a pro výpočet hluku jsou závazné. Jedná se o 
TP 219 – Dopravně inženýrská data pro kvantifikaci vlivů automobilové dopravy na životní prostředí  
(schváleno MD, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 29/2019-120-TN/1 ze dne 10. května 2019  
s účinností od 15. května 2019) a Manuál 2018 – Výpočet hluku z automobilové dopravy (schváleno  
MD ČR dne 5. 2. 2019 a na stránkách ŘSD uveřejněno v dubnu 2019) včetně Aktualizace metodiky 
Manuál 2018, verze 2020, metodika byla projednána, posouzena a schválena Centrální komisí MD ČR 
dne 5. 2. 2019, zn. 90/2019-910-UPR/3 a změny v aktualizaci 2020 byly akceptovány MZ ČR  
dne 30. 11. 2020 pod č.j. MZDR 201516/2019-14/OVZ. 
Vzhledem k tomu, že se při prokazování plnění hygienických limitů hluku odpočítává odraznost 
příslušné fasády podle Metodického návodu pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, 
Věstník MZ ČR, Částka 11/2017 jsou i výsledné hodnoty hladin akustického tlaku uváděny po korekci 
na odraz od fasády, což umožňuje použitá verze výpočetního programu HLUK+. 
 
6.2. Vstupní parametry výpočtu 
Prostředí (terén), ve kterém dochází k šíření zvukových vln, je na základě fyzického průzkumu zájmové 
lokality hodnoceno jako pohltivé – převažují travnaté plochy. U dotčených chráněných staveb, které 
jsou situovány v těsné blízkosti předmětných pozemních komunikací (odrazivý terén) nemá zadaný 
pohltivý terén na šíření hluku vliv. Zeleň (jehličnatý nebo listnatý les apod.) nebyla uvažována. Program 
pracuje jako digitální 3D model, umožňuje tedy do výpočtu zahrnout vliv četnosti terénu,  
tzn. reliéf krajiny byl modelován s krokem vrstevnic 2,0 m. 
U modelování automobilové dopravy byly zadány stávající kryty a sklony vozovek. U nových 
pozemních komunikací byl povrch uvažován kategorie „Aa“ v souladu s TP 219 a Manuálem 2018.  
U všech zadaných silnic je uvažováno s nejvyšší dovolenou úsekovou rychlostí vozidel a křižovatkami 
(zastavování a rozjíždění vozidel). Korekce pro odraz od stěn všech budov byla zadána + 2,0 dB.  
Odraz od přilehlé příslušné fasády dotčených staveb, který činí +2,0 dB nebyl zahrnut.  
Pozn.: detailní opis zadání výpočetního modelu je uložen v archivu autorizované laboratoře  

(zpracovatel studie) a na žádost může být předložen. 



 
 
 

Stránka 14 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

6.3. Protihluková opatření v okolí přeložky silnice II/135 (z předchozích stupňů projektové 
dokumentace) 
Z důvodu dosažení splnění hygienických limitů v chráněných venkovních prostorech staveb č. p. 279, 
741, 740 a 347, realizací přeložky silnice II/135 byly z předchozích stupňů projektové dokumentace 
převzaty a v tomto hlukovém posouzení aplikovány navržené PHS. Při návrhu byly zohledněny stávající 
vjezdy k objektům č. p. 279 a 741. Specifikace navržených PHS je popsána v tabulce níže. 
 

PHS Silnice Umístění 
Délka 

Výška PHS 
nad niveletou 
komunikace 

Akustické 
vlastnosti 

Zvuková 
pohltivost 

DLα 

(dle TP 104) 

Zvuková 
neprůzvučnost 

DLR 

(dle TP 104) [m] [m] 

1a 
Původní 
II/135 

Vlevo 73 3,5 
Pohltivá 

s transparentními 
prvky 

A4 B2 

1b III/1351 Vlevo 29 3,5 
Pohltivá 

s transparentními 
prvky 

A4 B2 

2 
Přeložka 

II/135 
Vpravo 93 3,5 

Pohltivá 
s transparentními 

prvky 
A4 B2 

Tabulka 7: Popis protihlukových opatření v okolí přeložky II/135 a ul. Tyršova ve stupni DSP 
 

 

 
Obrázek 2: Rozsah protihlukových opatření v okolí přeložky II/135 a ul. Tyršova ve stupni DSP 

 
 
 
 
 
 
 

PHS 1b 

PHS 2 

PHS 1a 

Chráněný objekt  
č. p. 347 

Chráněný objekt  
č. p. 741 

Chráněný objekt  
č. p. 279 

Chráněný objekt  
č. p. 740 

Přeložka silnice 
II/135 (ZÁPAD) 

Silnice III/1351, 
úsek č. 2-2435 



 
 
 

Stránka 15 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

6.4. Protihluková opatření modernizované železniční trati č. 220 (z předchozích stupňů projektové 
dokumentace) 
Z důvodu dosažení splnění hygienických limitů v nejbližších chráněných venkovních prostorech staveb 
realizací projektu „Modernizace trati Veselí nad Lužnicí – Tábor – II. část, úsek Veselí nad Lužnicí – 
Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav – Doubí, Zvýšení rychlosti nad 160 km/h“  
byly z předchozích stupňů projektové dokumentace převzaty a v tomto hlukovém posouzení aplikovány 
navržené PHS výšky 2,5 m s pohltivými transparentními prvky. Graficky zobrazeno v příloze této studie. 
 
6.5. Kalibrace matematického 3D modelu  
Z důvodu zpřesnění výpočtových hodnot hladin hluku byl matematický 3D model kalibrován na základě 
reálných naměřených a nasčítaných dat – viz protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I,  
který je nedílnou součástí této studie. Kalibrace se pohybuje ve vymezené toleranci přesnosti výpočtu, 
viz tabulka níže. 
 

Měřicí 
místog 

Bod 
výpočtu 

Zdroj hluku 
Časový 
interval 

Naměřená 
hodnota 

Kalibrovaná 
hodnota 

Rozdíl 
hodnot 

LAeq, T LAeq, T LAeq, T 

[hh:mm] [dB] [dB] [dB] 

MM1 KB1 
Liniový zdroj hluku – automobilová 

doprava po dálnici D3 08:15 – 
09:15 

71,3 71,9 + 0,6 

MM2 KB2 
Liniový zdroj hluku – automobilová 

doprava po dálnici D3 
73,0 72,4 - 0,6 

MM3 KB3 
Liniový zdroj hluku – automobilová 

doprava po silnici III/13521 
10:00 – 
11:00 

60,0 60,0 0,0 

MM4 KB4 
Liniový zdroj hluku – automobilová 
doprava po přeložce silnice II/135 

(SEVER) 
61,1 61,1 0,0 

Tabulka 8: Kalibrace výpočtového modelu – porovnání hodnot hluku v MM a KB 
 

 
Obrázek 3: Zobrazení kalibračních bodů ve výpočetním modelu  

 
g Viz protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I. 

MM1 = KB1 

MM2 = KB2 

MM3 = KB3 

MM4 = KB4 



 
 
 

Stránka 16 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

6.6. Navrhovaný stacionární zdroj hluku – uvažovaný záměr 
6.6.1 Grafické označení BV u nejbližších dotčených chráněných objektů 
BV jsou umístěny na hlukově nejvýznamnějších místech, v nejbližších chráněných venkovních 
prostorech staveb. Specifikace chráněného venkovního prostoru stavby (definován podle § 30 zákona  
č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů): Prostor ve vzdálenosti 2,0 m před výplněmi otvorů v 
obvodovém plášti stavby, nejblíže k posuzovanému zdroji hluku – okna nebo dveře vedoucí do 
chráněných vnitřních prostor stavby (obytných místností) zajišťující přímé přirozené větráníh. 
 

 
Obrázek 4: 2D matematický model - označení nejbližších akusticky chráněných objektů v lokalitě s uvažovaným záměrem 

 
h Přímým přirozeným větráním se ve stavební praxi rozumí přívod čerstvého vzduchu z venkovního prostředí do interiéru 
bez dalšího technického zařízení, tj. zpravidla otevřením okna. 

Chráněný 
objekt  
č. p. 120 

Chráněný objekt  
č. p. 266 

Chráněný objekt  
č. p. 330 

Chráněný objekt  
č. p. 334 

Chráněný objekt  
č. p. 613 

E 

B A 

D 

F 

C 



 
 
 

Stránka 17 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

 
Obrázek 5: 2D matematický model – znázornění VB u nejbližších akusticky chráněných objektů 

 

 
Obrázek 6: 2D matematický model – znázornění VB u nejbližších akusticky chráněných objektů 

Chráněný 
objekt  
č. p. 120 

Chráněný objekt  
č. p. 330 

Chráněný objekt  
č. p. 266 

Chráněný objekt  
č. p. 334 



 
 
 

Stránka 18 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

 
Obrázek 7: 2D matematický model – znázornění VB u nejbližších akusticky chráněných objektů 

 
6.6.2 Výsledné očekávané hodnoty hladin hluku z provozu navrhovaného stacionárního zdroje 
hluku – uvažovaného záměru 
Jedná se o stav se vstupními podklady, viz kapitola 5. Popis zdroje hluku – vstupní podklady výpočtu, 
tzn. energetický součet hladin hluku z provozu následujících zdrojů hluku:  
 5.1. Navrhovaný stacionární zdroj hluku – uvažovaný záměr. 
 

Pro hluk ze stacionárního zdroje se ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T stanoví pro celou 
denní (LAeq,8h) a celou noční dobu (LAeq,1h). 
 
 Tabelární výstup očekávaných hodnot hladin hluku pro dobu denní i noční:  
 

- 
Bod 

výpočtu 

Výška nad 
terénem Strana 

fasády 

Doba denní Doba noční 

LAeq,8h LAeq,1h 

[m] [dB] [dB] 

Chráněný objekt  
č. p. 120 

1 6,0 S 33,7 33,5 

Chráněný objekt  
č. p. 266 

2 8,0 JV 34,0 33,7 

Chráněný objekt  
č. p. 330 

3 5,0 JV 33,0 32,8 

Chráněný objekt  
č. p. 334 

4 5,0 JV 33,4 33,1 

Chráněný objekt  
č. p. 613 

5 3,0 J 34,4 33,9 

Tabulka 9: Očekávané hodnoty hladin hluku pro dobu denní i noční 
  

Chráněný objekt  
č. p. 613 



 
 
 

Stránka 19 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

 Grafický výstup očekávaných hodnot hladin hluku pro dobu denní i noční: 
 

 
Obrázek 8: 2D výpočet hladin hluku pro dobu denní – výška izofon 4,0 m nad úrovní terénu 

 

 
Obrázek 9: 2D výpočet hladin hluku pro dobu noční – výška izofon 4,0 m nad úrovní terénu 

  

E 

B 

A 

D 

F 

C 

E 

B 

A 

D 

F 

C 



 
 
 

Stránka 20 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

6.7. Navrhovaný + stávající liniový zdroj hluku (automobilová doprava na komunikační síti) 
6.7.1 Grafické označení BV u nejbližších dotčených chráněných objektů 
BV jsou umístěny na hlukově nejvýznamnějších místech, v nejbližších chráněných venkovních 
prostorech staveb. Specifikace chráněného venkovního prostoru stavby (definován podle § 30 zákona  
č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů): Prostor ve vzdálenosti 2,0 m před výplněmi otvorů v 
obvodovém plášti stavby, nejblíže k posuzovanému zdroji hluku – okna nebo dveře vedoucí do 
chráněných vnitřních prostor stavby (obytných místností) zajišťující přímé přirozené větráníi. 
 

 
Obrázek 10: 2D matematický model - označení nejbližších akusticky chráněných objektů v lokalitě s uvažovaným 

záměrem 

 
i Přímým přirozeným větráním se ve stavební praxi rozumí přívod čerstvého vzduchu z venkovního prostředí do interiéru bez 
dalšího technického zařízení, tj. zpravidla otevřením okna. 

Chráněný objekt  
č. p. 334 

Chráněný objekt  
č. p. 347 

Chráněný objekt  
č. p. 740 

Chráněný objekt  
č. p. 741 

Chráněný objekt  
č. p. 279 

Chráněný objekt  
č. p. 613 

Chráněný objekt  
č. p. 862 

Chráněný objekt  
č. p. 63 

(Zvěrotice) 

Chráněný 
objekt  
č. p. 120 

E 

B 

A 

D 

F 

C 

Chráněný objekt  
č. p. 330 

Chráněný objekt  
č. p. 266 



 
 
 

Stránka 21 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

 
Obrázek 11: 2D matematický model – znázornění VB u nejbližších akusticky chráněných objektů 

 

 
Obrázek 12: 2D matematický model – znázornění VB u nejbližších akusticky chráněných objektů 

Chráněný objekt  
č. p. 330 

Chráněný objekt  
č. p. 266 

Chráněný objekt  
č. p. 334 

Chráněný 
objekt  
č. p. 120 



 
 
 

Stránka 22 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

 
Obrázek 13: 2D matematický model – znázornění VB u nejbližších akusticky chráněných objektů 

 

 
Obrázek 14: 2D matematický model – znázornění VB u nejbližších akusticky chráněných objektů 

 
 
 
 
 
 

Chráněný objekt  
č. p. 63 

(Zvěrotice) 

Chráněný objekt  
č. p. 862 

Chráněný objekt  
č. p. 613 

Chráněný objekt  
č. p. 279 

Chráněný objekt  
č. p. 741 

Chráněný objekt  
č. p. 347 

Chráněný objekt  
č. p. 740 



 
 
 

Stránka 23 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

6.7.2 Výsledné očekávané hodnoty hladin hluku z provozu navrhovaného + stávajícího liniového 
zdroje hluku (automobilové dopravy na komunikační síti)  
Jedná se o stav se vstupními podklady, viz kapitola 5. Popis zdroje hluku – vstupní podklady výpočtu, 
tzn. energetický součet hladin hluku z provozu následujících zdrojů hluku:  
 5.3. Navrhovaný + stávající liniový zdroj hluku (automobilová doprava na komunikační síti). 
 

Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích se ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T 

stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou noční dobu (LAeq,8h). 
 
 Tabelární výstup očekávaných hodnot hladin hluku pro dobu denní i noční:  
 

- 
Bod 

výpočtu 

Výška nad 
terénem Strana 

fasády 

Doba denní Doba noční 

LAeq,16h LAeq,8h 

[m] [dB] [dB] 

Chráněný objekt  
č. p. 120 

1 
3,0 

S 
51,5 45,2 

6,0 52,8 46,5 

Chráněný objekt  
č. p. 266 

2 

2,0 

JV 

37,8 30,7 

5,0 40,6 33,7 

8,0 43,5 36,7 

Chráněný objekt  
č. p. 330 

3 
2,0 

JV 
36,7 30,5 

5,0 40,9 34,5 

Chráněný objekt  
č. p. 334 

4 
2,0 

JV 
40,6 35,2 

5,0 45,0 39,7 

Chráněný objekt  
č. p. 613 

5 3,0 J 44,5 38,1 

Chráněný objekt  
č. p. 862 

6 2,0 J 41,8 35,4 

Chráněný objekt  
č. p. 279 

7 
2,0 

J 

43,5 37,1 

5,0 48,2 41,7 

8 
2,0 44,8 38,5 

5,0 49,6 43,2 

9 
2,0 

Z 

45,5 39,1 

5,0 52,8 46,4 

10 2,0 44,9 38,5 

Chráněný objekt  
č. p. 279 

10 5,0 Z 52,5 46,1 

11 
2,0 

S 
44,2 37,9 

5,0 46,7 40,4 

Chráněný objekt  
č. p. 741 

12 
2,0 

J 

46,4 38,6 

5,0 51,3 44,3 

13 
2,0 46,3 38,7 

5,0 50,4 43,3 

14 
2,0 44,7 37,4 

5,0 48,4 41,4 



 
 
 

Stránka 24 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

- 
Bod 

výpočtu 

Výška nad 
terénem Strana 

fasády 

Doba denní Doba noční 

LAeq,16h LAeq,8h 

[m] [dB] [dB] 

15 
2,0 

S 

44,0 37,7 

5,0 47,4 41,1 

16 
2,0 45,0 38,7 

5,0 49,4 43,1 

Chráněný objekt  
č. p. 740 

17 2,0 
S 

44,2 37,9 

18 5,0 49,6 43,3 

19 7,0 V 49,3 43,0 

Chráněný objekt  
č. p. 347 

20 
2,0 

V 

53,5 47,2 

5,0 55,3 49,1 

21 3,0 52,6 46,3 

22 5,0 J 44,8 38,5 

Chráněný objekt  
č. p. 63 

(Zvěrotice) 

23 
2,0 

JZ 
53,6 46,9 

4,5 55,2 48,5 

24 
2,0 

JZ 
51,1 44,3 

4,5 52,8 46,0 

25 2,0 SV 50,9 44,4 

26 
1,8 

JV 
51,9 45,3 

4,0 55,9 49,3 
Tabulka 10: Očekávané hodnoty hladin hluku pro dobu denní i noční 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Stránka 25 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

 Grafický výstup očekávaných hodnot hladin hluku pro dobu denní i noční: 
 

 
Obrázek 15: 2D výpočet hladin hluku pro dobu denní – výška izofon 4,0 m nad úrovní terénu 

 

 
Obrázek 16: 2D výpočet hladin hluku pro dobu noční – výška izofon 4,0 m nad úrovní terénu 

 
 
 
 
 

E 

B 

A 

D 

F 

C 

E 

B 

A 

D 

F 

C 



 
 
 

Stránka 26 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

7. Nejistota výpočtu hluku 
Nejistota výpočtu hladin hluku v uvažovaných BV se nalézá v intervalu nejvýše do 2,0 dB. Přesnost 
výpočtu očekávaných hodnot hladin hluku je primárně ovlivněna vstupními daty, přesností mapových 
podkladů, neurčitosti výpočtu – zaokrouhlování mezivýpočtů apod. Zpracovatel hlukové studie při 
nastavení 3D výpočetního modelu využívá možnosti ověření výsledných hodnot obdobných projektů 
pomocí reálného měření.     
 
8. Základní hodnocení výsledků 
8.1. Hygienické limity hluku dle NV 
Hodnocení hluku bylo provedeno s ohledem na limitní požadavky stanovené nařízením vlády  
č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Hluk ze stacionárních zdrojů: 
Stacionárními zdroji hluku se rozumí zejména stavby, objekty, provozovny a areály sloužící  
k průmyslové a zemědělské výrobě, obchodní a administrativní činnosti a službám, včetně dopravy  
v těchto areálech, nepohybující se stroje a zařízení pevně fixované na své místo nebo ty, jejichž akční 
rádius je při pracovním nasazení omezen, dále přenosné a převozné stroje a zařízení, které se při svém 
použití jako celek nepohybují; za stacionární zdroje hluku se pro účely tohoto nařízení nepovažují zdroje 
související s činnostmi spojenými s běžným užíváním bytu, bytového domu, rodinného domu, stavby 
pro rodinnou rekreaci a pozemků k nim náležejících, s výjimkou zařízení pro větrání a vytápění. 
 
 Hygienické limity pro hluk ze stacionárních zdrojů ve venkovním prostoru: Určujícím 

ukazatelem hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku, je ekvivalentní hladina 
akustického tlaku A LAeq,T a odpovídající hladiny v kmitočtových pásmech. V denní době se stanoví 
pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v noční době pro nejhlučnější 
1 hodinu (LAeq,1h). V případě hluku s tónovými složkami se přičte další korekce -5 dB. Hlukem 
s tónovými složkami je vždy hudba nebo zpěv.  

 

Druh chráněného prostoru Posuzovaná doba 
Hygienické limity pro hluk ze stacionárních 

zdrojů ve venkovním prostoru 
[dB] 

Chráněný venkovní prostor 
ostatních staveb – BD, RD, 

objekt k bydlení apod. 

Doba denní 
[06:00-22:00 h] 

LAeq,8h 
≤ 50 

Doba noční  
[22:00-06:00 h] 

LAeq,1h 
≤ 40 

Tabulka 11: Hygienické limity pro hluk ze stacionárních zdrojů ve venkovním prostoru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Stránka 27 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

Hluk z automobilové dopravy: 
 Hygienické limity pro hluk z automobilové dopravy na pozemních komunikacích – dálnice, 

silnice I. a II. tř. a místní komunikace I. a II. tř. ve venkovním prostoru: Určujícím ukazatelem 
hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku, je ekvivalentní hladina akustického tlaku 
A LAeq,T a odpovídající hladiny v kmitočtových pásmech. Pro hluk z dopravy na pozemních 
komunikacích se ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví pro celou denní (LAeq,16h)  
a celou noční dobu (LAeq,8h).   

Druh chráněného prostoru Posuzovaná doba 

Hygienické limity pro hluk z automobilové 
dopravy na pozemních komunikacích – dálnice, 
silnice I. a II. tř. a místní komunikace I. a II. tř.  

ve venkovním prostoru 
[dB] 

Chráněný venkovní prostor 
ostatních staveb – BD, RD, 

objekt k bydlení apod. 

Doba denní 
[06:00-22:00 h] 

LAeq,16h 
≤ 60 

Doba noční  
[22:00-06:00 h] 

LAeq,8h 
≤ 50 

Tabulka 12: Hygienické limity pro hluk z automobilové dopravy na pozemních komunikacích – 
dálnice, silnice I. a II. tř., místní komunikace I. a II. tř. ve venkovním prostoru 

 
 Hygienické limity pro hluk z automobilové dopravy na pozemních komunikacích – silnice  

III. tř, místní komunikace III. tř. a účelové komunikace ve venkovním prostoru: Určujícím 
ukazatelem hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku, je ekvivalentní hladina 
akustického tlaku A LAeq,T a odpovídající hladiny v kmitočtových pásmech. Pro hluk z dopravy na 
pozemních komunikacích se ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví pro celou denní 
(LAeq,16h) a celou noční dobu (LAeq,8h). 

 

Druh chráněného prostoru Posuzovaná doba 

Hygienické limity pro hluk z 
automobilové dopravy na pozemních 
komunikacích – silnice III. tř, místní  

komunikace III. tř. a účelové komunikace  
ve venkovním prostoru 

[dB] 

Chráněný venkovní prostor 
ostatních staveb – BD, RD, 

objekt k bydlení apod. 

Doba denní 
[06:00-22:00 h] 

LAeq,16h 
≤ 55 

Doba noční  
[22:00-06:00 h] 

LAeq,8h 
≤ 45 

Tabulka 13: Hygienické limity pro hluk z automobilové dopravy na pozemních komunikacích – 
silnice III. tř, místní komunikace III. tř. a účelové komunikace ve venkovním prostoru 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Stránka 28 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

Hluk ze stavební činnosti: 
Hodnocení hluku bylo provedeno s ohledem na limitní požadavky stanovené nařízením vlády  
č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
 Hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti ve venkovním prostoru: Určujícím ukazatelem 

hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku, je ekvivalentní hladina akustického tlaku 
A LAeq,s a odpovídající hladiny v kmitočtových pásmech. 

 

Druh chráněného prostoru Posuzovaná doba 
Hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti  

ve venkovním prostoru 
[dB] 

Chráněný venkovní prostor 
staveb – BD, RD, objekty 

k bydlení apod. 

[07:00-21:00 h] 
LAeq,s 

≤ 65 

Tabulka 14: Hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti ve venkovním prostoru 
 
 Protihlukové opatření: Ve venkovním prostoru budou veškeré stavební práce prováděny pouze 

v době mezi 07:00-21:00 h. Veškeré práce související se stavební činností budou prováděny tak,  
aby byl splněn požadovaný hygienický limit hluku. Případně budou práce časově omezeny, či jinak 
vhodně akusticky ošetřeny tak, aby v nejbližších chráněných venkovních prostorech staveb byl 
hygienický limit dodržen. 

  



 
 
 

Stránka 29 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

8.2. Porovnání (hodnocení) vypočtených očekávaných hodnot hladin hluku s hygienickými limity 
hluku 
8.2.1 Navrhovaný + stávající stacionární zdroj hluku   
Jedná se o stav se vstupními podklady, viz kapitola 5. Popis zdroje hluku – vstupní podklady výpočtu, 
tzn. energetický součet hladin hluku z provozu následujících zdrojů hluku:  
 5.1. Navrhovaný stacionární zdroj hluku – uvažovaný záměr, 
 5.2. Stávající stacionární zdroje hluku v lokalitě.  
 

Pro hluk ze stacionárního zdroje se ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T stanoví pro celou 
denní (LAeq,8h) a celou noční dobu (LAeq,1h). 
 

- 

Bod 
výpočtu  
+ měřicí 

místoj 

Zdroj 
hluku 

Vypočtená očekávaná 
hodnota zdroje hluku 

Hygienický limit 
zdroje hluku 

Hodnocení 
hluku 

Doba  
denní 

Doba  
noční 

Doba 
denní 

Doba 
noční 

LAeq,8h LAeq,1h LAeq,8h LAeq,1h 

[dB] [dB] [dB] [dB] 

Chráněný objekt  
č. p. 120 

1 + MM5  

N
av

rh
ov

an
ý 

+
 s

tá
va

jí
cí

  
st

ac
io

ná
rn

í z
dr

oj
 h

lu
ku

  
(e

ne
rg

et
ic

ký
 s

ou
č
et

) 

44,3 
(33,7 + 43,9k)   

36,4 
(33,5 + 33,2k) 

≤ 50 ≤ 40 Podlimitní 

Chráněný objekt  
č. p. 266 

2 + MM6 
40,8 

(34,0 + 39,8k) 
34,9 

(33,7 + 28,6k) 
≤ 50 ≤ 40 Podlimitní 

Chráněný objekt  
č. p. 330 

3 + MM7 
44,0 

(33,0 + 43,6k) 
34,4 

(32,8 + 29,4k) 
≤ 50 ≤ 40 Podlimitní 

Chráněný objekt  
č. p. 334 

4 + MM8 
45,0 

(33,4 + 44,7k) 
34,2 

(33,1 + 27,7k) 
≤ 50 ≤ 40 Podlimitní 

Chráněný objekt  
č. p. 613 

5 + MM9 
43,6 

(34,4 + 43,1k) 
34,6 

(33,9 + 26,3k) 
≤ 50 ≤ 40 Podlimitní 

Tabulka 15: Porovnání (hodnocení) vypočtených očekávaných hodnot hladiny hluku   
s hygienickými limity hluku pro dobu denní i noční  

  

 
j Viz protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I. 
k Naměření hodnota stávajícího stacionárního zdroje hluku v lokalitě – výrobní a průmyslové oblasti, viz protokol  
o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I. 



 
 
 

Stránka 30 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

8.2.2 Navrhovaný + stávající liniový zdroj hluku (automobilová doprava na komunikační síti) 
Jedná se o stav se vstupními podklady, viz kapitola 5. Popis zdroje hluku – vstupní podklady výpočtu, 
tzn. energetický součet hladin hluku z provozu následujících zdrojů hluku:  
 5.3. Navrhovaný + stávající liniový zdroj hluku (automobilová doprava na komunikační síti). 
 

Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích se ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T 

stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou noční dobu (LAeq,8h). Převažující zdroj hluku automobilové 
dopravy na pozemních komunikacích byl identifikován pomocí modelového zpracování a porovnán 
s příslušnými hygienickými limity hluku.  
 

- 
Bod 

výpočtu 
Zdroj 
hluku 

Vypočtená očekávaná 
hodnota převažujícího 

zdroje hluku 

Hygienický limit 
převažujícího zdroje 

hluku 
Hodnocení 

hluku 
Doba  
denní 

Doba  
noční 

Doba 
denní 

Doba 
noční 

LAeq,16h LAeq,8h LAeq,16h LAeq,8h 

[dB] [dB] [dB] [dB] 

Chráněný objekt  
č. p. 120 

1 

N
av

rh
ov

an
ý 

+
 s

tá
va

jí
cí

 li
ni

ov
ý 

zd
ro

j 
hl

uk
u 

(a
ut

om
ob

il
ov

á 
do

pr
av

a 
na

 k
om

un
ik

ač
ní

 s
ít

i)
 

51,5 45,2 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

52,8 46,5 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

Chráněný objekt  
č. p. 266 

2 

37,8 30,7 ≤ 55 ≤ 45 Podlimitní 

40,6 33,7 ≤ 55 ≤ 45 Podlimitní 

43,5 36,7 ≤ 55 ≤ 45 Podlimitní 

Chráněný objekt  
č. p. 330 

3 
36,7 30,5 ≤ 55 ≤ 45 Podlimitní 

40,9 34,5 ≤ 55 ≤ 45 Podlimitní 

Chráněný objekt  
č. p. 334 

4 
40,6 35,2 ≤ 55 ≤ 45 Podlimitní 

45,0 39,7 ≤ 55 ≤ 45 Podlimitní 
Chráněný objekt  

č. p. 613 
5 44,5 38,1 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

Chráněný objekt  
č. p. 862 

6 41,8 35,4 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

Chráněný objekt  
č. p. 279 

7 
43,5 37,1 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

48,2 41,7 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

8 
44,8 38,5 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

49,6 43,2 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

9 
45,5 39,1 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

52,8 46,4 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

10 
44,9 38,5 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

52,5 46,1 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

11 
44,2 37,9 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

46,7 40,4 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

Chráněný objekt  
č. p. 741 

12 
46,4 38,6 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

51,3 44,3 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

13 
46,3 38,7 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

50,4 43,3 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 



 
 
 

Stránka 31 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

- 
Bod 

výpočtu 
Zdroj 
hluku 

Vypočtená očekávaná 
hodnota převažujícího 

zdroje hluku 

Hygienický limit 
převažujícího zdroje 

hluku 
Hodnocení 

hluku 
Doba  
denní 

Doba  
noční 

Doba 
denní 

Doba 
noční 

LAeq,16h LAeq,8h LAeq,16h LAeq,8h 

[dB] [dB] [dB] [dB] 

14 44,7 37,4 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

Chráněný objekt  
č. p. 741 

14 48,4 41,4 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

15 
44,0 37,7 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

47,4 41,1 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

16 
45,0 38,7 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

49,4 43,1 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

Chráněný objekt  
č. p. 740 

 

17 44,2 37,9 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

18 49,6 43,3 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

19 49,3 43,0 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

Chráněný objekt  
č. p. 347 

20 
53,5 47,2 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

55,3 49,1 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

21 52,6 46,3 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

22 44,8 38,5 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

Chráněný objekt  
č. p. 63 (Zvěrotice) 

23 
53,6 46,9 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

55,2 48,5 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

24 
51,1 44,3 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

52,8 46,0 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

25 50,9 44,4 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

26 
51,9 45,3 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 

55,9 49,3 ≤ 60 ≤ 50 Podlimitní 
Tabulka 16: Porovnání (hodnocení) vypočtených očekávaných hodnot hladiny hluku   

s hygienickými limity hluku pro dobu denní i noční 
  



 
 
 

Stránka 32 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

8.3. Přezkoumání výsledků 
Předkládaná studie byla zpracována na základě objednávky zadavatele za účelem posouzení hladiny 
hluku z celkového provozu uvažovaného záměru „Průmyslová zóna Soběslav“, s výhledem k termínu 
předpokládanému dokončení stavby – rok 2024l, v nejbližších chráněných prostorech definovaných 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění 
pozdějších předpisů pro dobu denní i noční. 
V hlukovém posouzení bylo uvažováno s nejnepříznivějším možným provozním scénářem 
záměru. Z hlediska ochrany veřejného zdraví se tedy pohybujeme na straně bezpečnosti. 
 
8.3.1 Navrhovaný + stávající stacionární zdroj hluku   
Porovnání výsledků s požadavky (doba denní a noční): Z podrobného vyhodnocení hladin hluku 
provedeného dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací ve znění pozdějších předpisů je zřejmé následující: vypočtené očekávané ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A LAeq,T z provozu uvažovaného stacionárního zdroje hluku – 6 průmyslových hal, 
každá s vlastním oploceným areálem, s průmyslovými zdroji hluku a vnitroareálovou automobilovou 
dopravou včetně stávajícího stacionární zdroje hluku v lokalitě – výrobní a průmyslové oblasti budou 
v nejbližších dotčených chráněných venkovních prostorech staveb dle podmínek této hlukové studie pro 
dobu denní i noční nižší než hygienické limitní hladiny pro chráněné venkovní prostory staveb.  
 
8.3.2 Navrhovaný + stávající liniový zdroj hluku (automobilová doprava na komunikační síti) 
Porovnání výsledků s požadavky (doba denní a noční): Z podrobného vyhodnocení hladin hluku 
provedeného dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací ve znění pozdějších předpisů je zřejmé následující: vypočtené očekávané ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A LAeq,T z provozu navrhované generované automobilové dopravy uvažovaného 
záměru včetně stávající automobilové dopravy na přilehlé komunikační síti budou v nejbližších 
dotčených chráněných venkovních prostorech staveb dle podmínek této hlukové studie pro dobu denní 
i noční nižší než hygienické limitní hladiny pro chráněné venkovní prostory staveb.  
 
8.3.3 Závěr 
Dle výše popsaného nebude v době denní ani noční po realizaci uvažovaného záměru „Průmyslová 
zóna Soběslav“ v jednotlivých nejbližších chráněných prostorech docházet k překračování 
hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Hodnocení vypočtených očekávaných hodnot nenahrazuje vyjádření orgánu ochrany veřejného 
zdraví.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
l Termín byl stanoven investorem navrhovaného záměru.  



 
 
 

Stránka 33 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

9. Přílohy 
9.1. Příloha A – popis zájmového území  
9.1.1 Popis zdrojů hluku v zájmovém území ve výhledové akustické situaci – rok 2024  
 

 
Obrázek 17: Katastrální mapa + ortofoto 

Dálnice D3 

Silnice II/135 

Silnice 
III/13521  

(směr Chlebov) 

Účelová 
komunikace (JIH) 

Účelová 
komunikace 

(SEVER) 

Přeložka silnice 
II/135 (SEVER) 

Přeložka 
silnice II/135 

(JIH) 

Přeložka 
silnice II/135 

(ZÁPAD) 

Stávající železniční trať č. 
220 – ve výhledovém stavu 
(rok 2024) – mimo provoz 

Plánovaná železniční 
trať č. 220 

Plánovaná protihluková 
clona výšky 2,5 m 

Silnice III/13521 
(směr Soběslav) 

Silnice 
III/13521  

(směr přeložka) 

Zájmová 
lokalita 

 

Exit 95 

Zájmová 
lokalita 

 

Uvažovaný záměr: 
„Průmyslová zóna Soběslav“ 



 
 
 

Stránka 34 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

9.1.2 Popis nejbližších dotčených chráněných objektů  
Výpis z k. ú. Soběslav, Zvěrotice a Chlebov, platný v době zpracování hlukové studie: 
 

Označení 
v obrázku 

Parcela č. č. p. 
Katastrální 

území 
Využití dle KN Vysvětlivky 

A 831 266 Soběslav Objekt k bydlení Akusticky chráněný objekt 

B 849 330 Soběslav Objekt k bydlení Akusticky chráněný objekt 

C 996 334 Soběslav Objekt k bydlení Akusticky chráněný objekt 

D 1036/18 613 Soběslav Objekt k bydlení Akusticky chráněný objekt 

E 3756/4 862 Soběslav Rodinný dům Akusticky chráněný objekt 

F 1032 279 Soběslav Objekt k bydlení Akusticky chráněný objekt 

G 1128/8 741 Soběslav Objekt k bydlení Akusticky chráněný objekt 

H 1128/12 740 Soběslav Rodinný dům Akusticky chráněný objekt 

CH 1129/1 347 Soběslav Rodinný dům Akusticky chráněný objekt 

I St. 70 63 Zvěrotice Objekt k bydlení Akusticky chráněný objekt 

J 3602/2 120 Soběslav Objekt k bydlení Akusticky chráněný objekt 
Tabulka 17: Výpis z katastru nemovitostí 

 

 
Obrázek 18: Letecký snímek – popis zájmového území 

Výřez č. 3  

Výřez č. 1 

Výřez č. 2 

Výřez č. 4 



 
 
 

Stránka 35 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

 
Obrázek 19: Letecký snímek – výřez č. 1 

 

 
Obrázek 20: Letecký snímek – výřez č. 2 

B 

F 

G 
H 

CH 

D 

E 

C 

A 



 
 
 

Stránka 36 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

 
Obrázek 21: Letecký snímek – výřez č. 3 

 

 
Obrázek 22: Letecký snímek – výřez č. 4 

I 

J 



 
 
 

Stránka 37 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

9.2. Příloha B – PD stavby – zakreslení průmyslových zdrojů hluku 6 průmyslových hal  
9.2.1 Severní část průmyslové zóny 
 

 

 
Obrázek 23: Situace stavby – severní část průmyslové zóny – zakreslení průmyslových zdrojů hluku 

 
 



 
 
 

Stránka 38 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

9.2.2 Jižní část průmyslové zóny 
 

 

 
Obrázek 24: Situace stavby – jižní část průmyslové zóny – zakreslení průmyslových zdrojů hluku 

 
 
 
 
 



 
 
 

Stránka 39 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

9.3. Příloha C – PD stavby – rozdělení komunikací v areálech průmyslové zóny 
9.3.1 Severní část průmyslové zóny 
 

 
Obrázek 25: Situace stavby – severní část průmyslové zóny – rozdělení areálových komunikací 

 
 
 
 
 
 
 
 

Hala A

Hala E 

Hala B 

Příjezd 
hala A 

Příjezd 
hala E 

Účelová 
komunikace 

(SEVER)  

Příjezd 
hala A, B, E 

Příjezd 
hala B 

Účelová 
komunikace  

(SEVER)  

Příjezd 
hala A, E 



 
 
 

Stránka 40 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

9.3.2 Jižní část průmyslové zóny 
 

 
Obrázek 26: Situace stavby – jižní část průmyslové zóny – rozdělení areálových komunikací 

 

 

 

 

 

 

Hala D

Hala C
Původní 
účelová 

komunikace 
(JIH) 

Účelová 
komunikace 

(JIH)  

Příjezd 
hala C 

Příjezd 
NA+NS hala F 

Účelová 
komunikace 

(JIH)  

Původní 
účelová 

komunikace 
(JIH) 

Příjezd 
hala D 

Příjezd 
OA hala F 

Příjezd 
hala C, F 

Příjezd hala 
C, D, F 

Příjezd hala F 
(bez OA), C  



 
 
 

Stránka 41 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

9.4. Příloha D – PD stavby navrhovaného záměru 
 

 
Obrázek 27: Architektonická situace 



 
 
 

Stránka 42 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

9.5. Příloha E – znázornění přeložky silnic a modernizace železniční trati v předmětné lokalitě 
 

 
Obrázek 28: Koordinační situace s přeložkami silnic v důsledku modernizace železniční trati č. 220  

 

 
Obrázek 29: Zvýrazněná přeložka silnice II/135 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Stránka 43 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

9.6. Příloha F – protokol pro prognózu intenzit dopravy metodou jednotného součinitele vývoje 
podle TP225  
 Silnice III/13527: 
 

Protokol pro prognózu intenzit dopravy metodou jednotného součinitele vývoje podle TP225 
Místo 
(úsek) 

Silnice III/13527 Posuzovaný profil Napojení na II/135, úsek č. 2-2436 

Číslo  
komunikace 

III/13527,  
úsek č. 2-3180 

Typ komunikace Místní C obslužná 

Kraj Jihočeský 
Vzdálenost od  
krajského města 

nad 20 km 

Vypracoval Ing. Pavel Turek Datum 27.09.2021 

1 Výchozí rok 2016 

2 Výhledový rok 2024 

  

skupina vozidel 

A 
osobní 

B 
lehká 

nákladní 

C 
těžká 

3 Výchozí intenzita dopravy lo [voz/den] 634 58 3 

4 
Koeficient vývoje intenzit 
dopravy pro výchozí rok 

ko [-] 1,00 1,00 1,00 

5 
Koeficient vývoje intenzit 
dopravy pro výhledový rok 

kv [-] 1,07 1,10 1,05 

6 
Koeficient prognózy intenzit 
dopravy 

kp [-] 1,07 1,10 1,05 

7 Výhledová intenzita dopravy lv [voz/den] 678 64 3 

8 
Výhledová intenzita dopravy 
(celkem) 

lv [voz/den] 745 

Tabulka 18: Protokol pro prognózu intenzit dopravy  
metodou jednotného součinitele vývoje podle TP225 – silnice III/13527 

  



 
 
 

Stránka 44 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

 Silnice III/1351: 
 

Protokol pro prognózu intenzit dopravy metodou jednotného součinitele vývoje podle TP225 
Místo 
(úsek) 

Silnice III/1351 Posuzovaný profil Silnice III/1351 

Číslo  
komunikace 

III/1351,  
úsek č. 2-2435 

Typ komunikace III.třída 

Kraj Jihočeský 
Vzdálenost od  
krajského města 

nad 20 km 

Vypracoval Ing. Pavel Turek Datum 27.09.2021 

1 Výchozí rok 2016 

2 Výhledový rok 2024 

  

skupina vozidel 

A 
osobní 

B 
lehká 

nákladní 

C 
těžká 

3 Výchozí intenzita dopravy lo [voz/den] 1 327 77 4 

4 
Koeficient vývoje intenzit 
dopravy pro výchozí rok 

ko [-] 1,00 1,00 1,00 

5 
Koeficient vývoje intenzit 
dopravy pro výhledový rok 

kv [-] 1,07 1,10 1,05 

6 
Koeficient prognózy intenzit 
dopravy 

kp [-] 1,07 1,10 1,05 

7 Výhledová intenzita dopravy lv [voz/den] 1 420 85 4 

8 
Výhledová intenzita dopravy 
(celkem) 

lv [voz/den] 1 509 

Tabulka 19: Protokol pro prognózu intenzit dopravy  
metodou jednotného součinitele vývoje podle TP225 – silnice III/1351 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Stránka 45 z 45 
 

 Hluková studie č. HS_053_2021-I 
 

9.7. Příloha G – zatřídění vozidel do skupin pro hlukové výpočty 
 

 

 
Tabulka 20: Zatřídění skupin vozidel 

 



Autorská práva: Protokol o autorizovaném měření je autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. 

(autorský zákon). Kopírování, zveřejňování a jiné šíření jakékoliv části protokolu je zákonem zakázáno.  

Bez předchozího písemného souhlasu autora nelze provádět změny protokolu. Veškerá práva vlastníků 

autorských práv jsou vyhrazena a chráněna zákonem. 

 

 

 

 

 

Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
autorizační set G2 

 Měření a hodnocení hladiny hluku z provozu liniového zdroje hluku  
(automobilové dopravy na komunikační síti) 

 Měření a hodnocení hladiny hluku z provozu stacionárního zdroje hluku 

Název akce: „Průmyslová zóna Soběslav“ 

Název, adresa měřené lokality: K. ú. Soběslav [751707] 

Identifikační údaje zadavatele: 
PZ Soběslav 2. s.r.o. 
Pomezní 1386/9 
182 00 Praha 8 – Libeň 

Datum a doba měření: 

2021-09-02 v době denní; 
2021-11-23 v době denní i noční; 
2021-12-06 v době noční; 
2021-12-08 v době denní 

Zástupce měřeného subjektu: Petr Prokop (EXPRIN PROPERTY s.r.o., IČO: 048 17 249) 

Účastněná osoba měření: 
František Baloun (majitel objektu č. p. 334, u kterého bylo 
měření prováděno); 
Petr Fošum a Aleš Fux (Marvelab s.r.o., IČO: 090 90 851)  

Měření provedl a protokol 
vypracoval: 

Ing. Pavel Turek a Bc. Jana Šafářová  

Protokol schválil: 
Ing. Pavel Turek, tel. 606 822 151 
(odborný vedoucí autorizačního setu a vedoucí autorizované 
laboratoře) 

Číslo kopie: 1    2    3    4    EV 

Datum vydání protokolu: 2021-12-09 

 Razítko a podpis:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Laboratoř je autorizována podle zákona č. 258/2000 Sb.,  

o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 
 

Marvelab s.r.o., 
Rudolfovská tř. 202/88, 370 01 České Budějovice 4, www.marvelab.cz 

IČ: 09090851, DIČ: CZ09090851 



 
 
 

Stránka 2 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

Obsah: 

1. Definice deskriptorů a zkratek .............................................................................................................. 3 

2. Účel měření ........................................................................................................................................... 3 

3. Citované dokumenty ............................................................................................................................. 3 

4. Meteorologická situace, mikroklimatické podmínky ............................................................................ 4 

5. Použité přístroje a software ................................................................................................................... 5 

6. Identifikace, popis zdroje hluku a podmínky v době měření ................................................................ 6 

7. Strategie měření .................................................................................................................................. 10 

8. Volba délky měřicího intervalu ........................................................................................................... 10 

9. Popis měřicího místa a deklarace měřených veličin ........................................................................... 10 

10. Korekce ............................................................................................................................................. 16 

11. Nejistota měření a rozhodovací pravidlo .......................................................................................... 17 

12. Výsledné hodnoty ............................................................................................................................. 17 

13. Základní hodnocení výsledků ........................................................................................................... 19 

14. Přílohy ............................................................................................................................................... 22 

 
  



 
 
 

Stránka 3 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

1. Definice deskriptorů a zkratek 
 LAeq,T ekvivalentní hladina akustického tlaku A 
 MM  měřicí místo 
 SM  sčítací místo 
 OA  osobní vozidlaa 
 NA  nákladní vozidlaa 
 NS  návěsové soupravya 
 PD  projektová dokumentace 
 KN  katastr nemovitostí 
 k. ú.  katastrální území 
 
2. Účel měření 
Předkládaný protokol byl zpracován na základě objednávky zadavatele za účelem měření a vyhodnocení 
hladiny hluku z provozu liniového zdroje hluku – automobilové dopravy a stacionárního zdroje hluku – 
výrobní a průmyslové oblasti, v lokalitě s navrhovaným záměrem „Průmyslová zóna Soběslav“.  
 Protokol v souladu se zadáním obsahuje: 

 výsledky validačního měření hladiny hluku z provozu automobilové dopravy po pozemních 
komunikacích, na které bude generována automobilová doprava navrhovaného záměru –  
dálnice D3, účelová komunikace (SEVER a JIH), silnice III/13521 a II/135. Souběžně s měřením 
hladiny hluku byl po zmíněných silnicích prováděn dopravní průzkum. Naměřené a nasčítané 
hodnoty budou sloužit pouze jako podklad pro vypracování hlukové studie uvažovaného záměru 
(zpřesnění výpočtového matematického modelu),     

 výsledky měření hladiny hluku z provozu výrobní a průmyslové oblasti, v nejbližších chráněných 
venkovních prostorech staveb (definovaných nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů) od lokality s navrhovaným 
záměrem,   

 hodnocení naměřených hodnot hladin hluku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů v době denní i noční.  

 
3. Citované dokumenty 
3.1. Právní předpisy 
 Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů,  

ve znění pozdějších předpisů. 
 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací,  

ve znění pozdějších předpisů. 
  

 
a Přesná specifikace zatřídění vozidel do skupin pro hlukové výpočty je uvedena v příloze tohoto protokolu. 



 
 
 

Stránka 4 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

3.2. Technické normy a metodické návody 
 ČSN ISO 1996 – 1 Akustika – Popis, měření a hodnocení hluku prostředí – Část 1: Základní veličiny 

a postupy pro hodnocení, v aktuálním znění.  
 ČSN ISO 1996 – 2 Akustika – Popis, měření a hodnocení hluku prostředí – Část 2: Určování hladin 

akustického tlaku, v aktuálním znění. 
 Metodický návod pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, Věstník MZ ČR,  
Částka 11/2017. 

 Odborné doporučení pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, verze 1.0,  
březen 2018. 

 Výpočet hluku z automobilové dopravy – aktualizace metodiky, verze 2020. Manuál 2018.  
MD ČR, 2018. 

 
3.3. Použité podklady 
 Podklady dodané zadavatelem:b 

 PD stavby „Průmyslová zóna Soběslav / EIA“ za účelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí, 
zpracovaná k datu 11/2021, zpracovatel – pichlarchitects s.r.o., Dětská 2538/110, 100 00 Praha 10 
– Strašnice, zodpovědný projektant – Ing. Arch. Zdeněk Pichl. 

 Internetové stránky:  
 www.mapy.cz 
 www.cuzk.cz 
 www.rsd.cz 

 
4. Meteorologická situace, mikroklimatické podmínky 
 

- Exteriér 

Datum a čas 
[rrrr:mm:dd] 2021-09-02 2021-11-23 2021-12-06 2021-12-08 

[hh:mm] 
08:15-
09:15 

10:00-
11:00 

12:00-
13:00 

22:00-
23:00 

22:00- 
23:00 

09:00- 
10:00 

Teplota vzduchu [°C] 10 18 5 0 -1 -2 

Rychlost větru [m/s] 0,0 0,0 0,4 0,2 0,0 0,2 

Směr větru [-] - - Z SZ - JV 

Vlhkost vzduchu [%] 99 70 57 78 80 75 

Atmosférický tlak [hPa] 1028 1029 1027 1027 1012 1005 

Oblačnost [-] Zataženo Zataženo Polojasno - - Zataženo 

Výskyt srážek [mm/h] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Výskyt sněhu [cm] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Stav povrchu 
terénu 

[-] Suchý Suchý Suchý Suchý Vlhký Vlhký 

Stav povrchu 
vozovky 

[-] Suchý Suchý Suchý Suchý Vlhký Vlhký 

Tabulka 1: Meteorologická situace, mikroklimatické podmínky 
 
Pozn.: Jedná se o průměrný meteorologický parametr v uvedeném časovém intervalu. 

  

 
b Autorizovaná laboratoř za podklady dodané zadavatelem měření neodpovídá.  



 
 
 

Stránka 5 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

5. Použité přístroje a software 
 

Název, výrobce a typ Výrobní číslo 
Označení ověřovacího 
nebo kalibračního listu 

Platnost 
ověření nebo 

kalibrace  
do data 

[rr:mm:dd] 

Zvukoměr-spektrální analyzátor; NTI AG, 
Audio, Švýcarsko; XL-2 

A2A-15719-E0 8012-OL-10192-20 2022-04-26 

Měřicí mikrofon; NTI AG, Audio, 
Švýcarsko; MC 230A 

A17934 8012-OL-10193-20 2022-04-26 

Zvukoměr-spektrální analyzátor; NTI AG, 
Audio, Švýcarsko; XL-2 

A2A-15698-E0 8012-OL-10190-20 2022-04-26 

Měřicí mikrofon; NTI AG, Audio, 
Švýcarsko; MC 230A 

A17926 8012-OL-10191-20 2022-04-26 

Akustický kalibrátor; Larson Davis, USA; 
CAL200 

17684 8012-OL-10194-20 2025-04-26 

Laserový dálkoměr; SOUTH,  
China; PD-520N 

001433 VÚGTK/45892/2020 2025-05-05 

Kombinovaný měřicí přístroj-anemometr, 
teploměr, tlakoměr a vlhkoměr;  

LUTRON, USA; ABH-4224 
AJ.52638 

ANM-200072, TPM-
200249, TLK-200048, 

VLM-200074 
2025-05-27 

Software; NTI AG, Audio, Švýcarsko;  
XL2 Data Explorer 

- - - 

Software; Microsoft, USA; Microsoft 365 
Business Standard 

- - - 

Tabulka 2: Použité přístroje a software 
 
Provozní kalibrace zvukoměrné techniky byla provedena příslušným pracovním etalonem  
(akustickým kalibrátorem) před a po ukončení měření. Změřená hladina akustického tlaku kalibračního 
signálu se nelišila od původně změřené hodnoty o více než 0,5 dB. Záznam zvuku zvukoměrné techniky 
byl nastaven po 1 sekundě a byl uložen do paměti zvukoměrné techniky. Obsluha zvukoměrné techniky 
průběžně sledovala a zaznamenávala akustickou situaci. Dále byly v průběhu měření automaticky 
zaznamenávány údaje (audio záznamově a obrazově), na jejichž základě byly při zpracovávání 
v příslušném softwaru na PC spolehlivě vyloučeny rušivé události a okolnosti, které negativně 
ovlivňovaly výsledek měření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Stránka 6 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

6. Identifikace, popis zdroje hluku a podmínky v době měření 
6.1. Liniový zdroj hluku – automobilová doprava 
Níže jsou podrobně popsány jednotlivé pozemní komunikace, na které bude generována automobilová 
doprava navrhovaného záměru – dálnice D3, účelová komunikace (SEVER a JIH), silnice III/13521 a 
II/135. 
 

Dálnice D3 

Typ povrchu vozovky Asfaltový 

Stav povrchu vozovky Bezvadný 

Počet dopravních proudů 4 

Provozní omezení Bez omezení 

Chování dopravního proudu Plynulý provoz 

Popis dopravního úseku Mírně levotočivý ve směru do Tábora 
Nejvyšší dovolená  
úseková rychlost 

[km/h] 130 

Silnice III/13521, ul. Petra Bezruče 

Typ povrchu vozovky Asfaltový 

Stav povrchu vozovky Bezvadný 

Počet dopravních proudů 2 

Provozní omezení Bez omezení 

Chování dopravního proudu Plynulý provoz 

Popis dopravního úseku Mírně levotočivý ve směru do Soběslavi 
Nejvyšší dovolená  
úseková rychlost 

[km/h] 90 

Silnice II/135 (přeložka SEVER a JIH) 

Typ povrchu vozovky Asfaltový 

Stav povrchu vozovky Bezvadný 

Počet dopravních proudů 2 

Provozní omezení Průjezd stavbou – omezení rychlosti na 50 km/h 

Chování dopravního proudu Volná průjezdnost 

Popis dopravního úseku 
Pravotočivá zatáčka (v blízkosti MM)  
ve směru z přeložky JIH na SEVER   

Nejvyšší dovolená  
úseková rychlost 

[km/h] 50 

Tabulka 3: Popis zdroje hluku – automobilová doprava po předmětných pozemních komunikacích 
  



 
 
 

Stránka 7 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

Účelová komunikace (SEVER) 

Typ povrchu vozovky Asfaltový 

Stav povrchu vozovky Bezvadný 

Počet dopravních proudů 2 

Provozní omezení Bez omezení 

Chování dopravního proudu Plynulý provoz 

Popis dopravního úseku 
Levotočivá zatáčka (v blízkosti MM)  

ve směru na silnici II/135 a k nájezdu na dálnici D3  
Nejvyšší dovolená  
úseková rychlost 

[km/h] 50 

Účelová komunikace (JIH) 

Typ povrchu vozovky Asfaltový 

Stav povrchu vozovky Bezvadný 

Počet dopravních proudů 2 

Provozní omezení Bez omezení 

Chování dopravního proudu Plynulý provoz 

Popis dopravního úseku 
Pravotočivá zatáčka (v blízkosti MM)  

ve směru k obci Řípec – Dráchov 
Nejvyšší dovolená  
úseková rychlost 

[km/h] 50 

Tabulka 4: Popis zdroje hluku – automobilová doprava po předmětných pozemních komunikacích 
 
Pozn.: V době měření hladiny hluku a provádění dopravního průzkumu nebyly až na přeložku silnice 

II/135 (SEVER a JIH), kde byl provoz omezen z důvodu průjezdu stavbou (modernizace železniční trati 

č. 220) na nejvyšší dovolenou úsekovou rychlost 50 km/h, zaznamenány žádné mimořádné události 

(uzavírky a dopravní omezení na okolních komunikacích apod.), které by ovlivnily výsledná data 

sledovaných dopravních úseků.  

 
 Akustické údaje v době měření hluku: 

 Doba expozice hluku: v době denní i noční, 
 Povaha hluku: proměnný, 
 Charakter hluku: slyšitelný zvuk. 

 Podmínky v době měření hluku: 
 Povrch okolního terénu: pohltivý (převážně travnaté plochy). 

  



 
 
 

Stránka 8 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

6.2. Stacionární zdroj hluku – výrobní a průmyslová oblast 
Níže jsou podrobně popsány jednotlivé provozovny výrobní a průmyslové oblasti, nacházející se 
nejblíže od chráněných staveb (nejbližší dotčené chráněné venkovní prostory staveb od plánovaného 
provozu navrhovaného záměru).  
 

Název provozovny Adresa provozovny Popis činnosti 
Provozní /  

otevírací doba 

FERT a.s.,  
IČO: 26031931 

Petra Bezruče 
447/14, 392 01  

Soběslav 

Výroba taženého drátu za studena a 
prostorových výztuží pro stavební 

účely 

Po-Pá  
7:00-15:00 

ČSO Soběslav (DRUŽINA, 
spol. s.r.o., IČO: 47238933) 

Riegrova 426/2, 392 
01 Soběslav 

Výroba a prodej osiv polních plodin 6:00-14:30 

PRO-DOMA-
STAVEBNINY (PRO-

DOMA, SE, IČO: 24235920) 

Petra Bezruče 
458/19,  

392 01 Soběslav 
Prodej stavebního materiálu 

Po-Pá  
7:00-16:00 

So 
8:00-11:00 

Ne – zavřeno 
Spilka a Říha s.r.o., IČO: 

45021309 
Petra Bezruče 489,  
392 01 Soběslav 

Stavební společnost – administrativní, 
výrobní (zámečnictví) a skladový areál 

Po-Pá 
7:00-15:00 

TIP-N+V s.r.o., IČO: 
28155254 

Petra Bezruče 541,  
392 01 Soběslav 

Topenářská a instalatérská společnost Pouze doba denní 

SAPSERVIS s.r.o., IČO: 
26022761 

Petra Bezruče 499, 
392 01 Soběslav 

Prodej a montáž dveří Sapeli 

Po-Pá  
6:00-11:00  

až  
12:00-14:30 

Autoopravna Kouba s.r.o.,  
IČO: 28134192 

Petra Bezruče 
428/16,  

392 01 Soběslav 
Opravy a údržba motorových vozidel 6:00-14:30 

Zásilkovna s.r.o., IČO: 
28408306 – Depo 

Petra Bezruče 428/II, 
392 01 Soběslav 

Svoz a výdej zásilek 
Po-Pá 

8:00-17:00 
Českomoravský beton a.s.,  

IČO: 49551272 – Betonárna 
Soběslav 

Petra Bezruče 
447/14,  

392 01 Soběslav 
Výroba betonu a litých směsí 6:00-15:00 

Impregnace Soběslav s.r.o., 
IČO: 25188119 

Na Pískách 420,  
392 01 Soběslav 

Výroba a tlaková impregnace 
dřevěných sloupů a pražců 

Po-Pá 
6:00-11:00 až 
11:30-14:00 

Fürstenberg - THP CZ, 
s.r.o., IČO: 26092115 

Na Pískách 420,  
392 01 Soběslav 

Opracování pražců, montáž podkladnic Pouze doba denní 

LINTNER  
(Ing. Miroslav Lintner, IČO: 

71923217) 

Na Pískách 118/II,  
392 01 Soběslav 

Výroba jednoúčelových strojů, 
automatických manipulátorů, 

dopravníků ocelových konstrukcí, 
přípravků 

Pouze doba denní 

Fürstenberg Holz 
(Fürstenberg-THP GmbH) 

Na Pískách 121, 392 
01 Soběslav 

Výroba dřevěných kůlů, pražců, dřev Pouze doba denní 

BANES, spol. s.r.o., IČO: 
47252570 

Na Pískách 705, 392 
01 Soběslav 

Strojírenská výroba přesných rotačních 
dílů 

Po-Pá 
6:00-15:00 

Střední řemeslná škola 
Soběslav – odloučené 

pracoviště 

Na Pískách 469, 
392 01 Soběslav 

- Pouze doba denní 

Rašelina a.s.,  
IČO: 60071214 

Na Pískách 488/II,  
392 01 Soběslav 

Výroba substrátů a zeminy, mulče, 
hnojiva 

Po-Pá 
6:00-14:30 

Rašelina zahradní centrum 
s.r.o., IČO: 45349983 

Na Pískách 488/II,  
392 01 Soběslav 

Prodej substrátů, hnojiva, přípravků na 
ochranu rostlin, nádob 

Po-Pá 
8:00-17:00 

So 
8:00-11:00 



 
 
 

Stránka 9 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

Název provozovny Adresa provozovny Popis činnosti 
Provozní /  

otevírací doba 

Jednota, obchodní družstvo 
Tábor, IČO: 00031925 

Na Pískách 473, 
392 01 Soběslav 

Velkoobchodní sklad Pouze doba denní 

JIHOSTAV Soběslav, s.r.o., 
IČO: 47239484 

Na Pískách 443/II 
392 01 Soběslav 

Stavby rodinných domů, pozemní 
stavby a inženýrské stavby 

Po-Pá 
7:00-15:00 

ENGINE FACTORY s.r.o., 
IČO: 06573321 

Na Pískách 443, 
392 01 Soběslav 

Drobné i generální opravy motorů Pouze doba denní 

REKLAMNÍ ATELIER, 
s.r.o., IČO: 46683160 

Na Pískách 443/II 
392 01 Soběslav 

Tisk papírů, reklamy, tisk na látku, 
karton 

Po-Čt  
8:00-11:00 až 
12:00-15:00 

EKOPRON-METAL s.r.o., 
IČO: 25161067 – sběrna 

Soběslav 

ul. Petra Bezruče,  
392 01 Soběslav 

Výkup kovového odpadu, likvidace 
autovraků 

Po-Pá 
7:30-11:30 až 
12:00-15:00 

So 
8:00-11:00 

Autolakovna Soběslav 
(Pavel Sládek) 

Na Pískách 477, 392 
01 Soběslav 

Lakování osobních a dodávkových 
automobilů, klempířské práce, strojní 

čištění interiérů automobilů 

8:00-12:00 až 
12:30-17:00 

Strojírna Soběslav s.r.o., 
IČO: 60850841 

Zátkova 496, 
392 01 Soběslav 

Výroba zakázkových strojů a strojních 
dílů 

Doba denní i noční 

MOTOR JIKOV 
Strojírenská, a.s., IČO: 

25165020 

Zátkova 495, 
392 01 Soběslav 

Obrábění, slevárenství, montáže 
Po-Ne 

0:00-24:00 

W a Weinzettl, s.r.o., IČO: 
26031116 

Rašínova 494/II, 
392 01 Soběslav 

Výroba designových dveří 
Po-Pá 

7:00-15:00 

Autoservis Petr Rada s.r.o.,  
IČO: 26072416 

Vrchlického 482, 
392 01 Soběslav 

Opravy mechanických a elektronických 
dieselových systémů 

Po-Pá 
7:00-11:30 až 
12:00-16:00 

Autodíly Soběslav 
Nová 543, 

392 01 Soběslav 
Prodej náhradních dílů, likvidace 

vozidel 

Po-Pá 
9:00-17:00 

So 
9:00-12:00 

Servis technika Služby 
Soběslav, a.s. 

Květnová 421/2, 392 
01 Soběslav 

Výroba strojů a zařízení, opravárenská 
činnost a obchodní činnost 

Po-Pá 
6:00-14:20 

STK Soběslav – zelená (STK 
Týn nad Vltavou s.r.o., IČO: 

63910497) 

Nová 515, 
392 01 Soběslav 

Provádění technických prohlídek 

Po-Čt 
7:00-16:00 

Pá 
7:00-14:00 

ČESKÉ HOUBY, a.s., IČO: 
26041294 

Nová 538, 
392 01 Soběslav 

Pěstování hub 8:30-16:00 

Tabulka 5: Popis zdroje hluku – provozovny výrobní a průmyslové oblasti 
 

Pozn.: V době měření hladiny hluku nebylo zaznamenáno žádné provozní omezení provozoven výrobní 

a průmyslové oblasti (proveden podrobný fyzický průzkum předmětné oblasti). 

 
 Akustické údaje v době měření hluku: 

 Doba expozice hluku: v době denní i noční, 
 Povaha hluku: proměnný, 
 Charakter hluku: slyšitelný zvuk. 

 Venkovní podmínky v době měření hluku: 
 Povrch okolního terénu: odrazivý (převážně zpevněné plochy). 

 



 
 
 

Stránka 10 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

7. Strategie měření 
7.1. Liniový zdroj hluku – automobilová doprava 
Validační měření hladiny hluku z provozu automobilové dopravy bylo provedeno v době denní  
(v odpolední dopravní špičce), v blízkosti pozemních komunikací, na které bude generována 
automobilová doprava navrhovaného záměru – dálnice D3, účelová komunikace (SEVER a JIH), silnice 
III/13521 a II/135. S ohledem na topografii předmětné lokality a rozsah plánované stavby byly vybrány 
4 MM (ve volném poli). Měření bylo provedeno 2x souběžně ve 2 MM, po dobu 1 h.  
Během časového intervalu měření hluku byl u všech předmětných silnic prováděn ruční dopravní 
průzkum, byl sčítán počet a zjišťována skladba projíždějících dopravních prostředků.  
 
7.2. Stacionární zdroj hluku – výrobní a průmyslová oblast 
Měření hladiny hluku z provozu výrobní a průmyslové oblasti bylo provedeno v době denní i noční,  
u nejbližších chráněných staveb (nejbližší dotčené chráněné venkovní prostory staveb od plánovaného 
provozu navrhovaného záměru).  
V blízkosti předmětných chráněných staveb je vedena stávající železniční trať č. 220 s vlakovou stanicí 
Soběslav.  
Zbytková hladina hluku nebyla změřena, z důvodu neumožněného přerušení provozu výrobní a 
průmyslové oblasti.  
 
8. Volba délky měřicího intervalu 
8.1. Liniový zdroj hluku – automobilová doprava 
Z důvodu stanovení přesné výsledné ekvivalentní hladiny akustického tlaku A (LAeq,T) pro celou 1 h 
(LAeq,1h) bylo zvoleno měření hladiny  hluku v odpolední dopravní špičce, které bylo provedeno v měsíci 
– září a v pracovním dni – čtvrtek, přičemž den před a po tomto dni byl běžný pracovní den. 
 
8.2. Stacionární zdroj hluku – výrobní a průmyslová oblast 
Vzhledem k celkové povaze hluku – proměnný zdroj hluku – byla délka měření zvolena tak, aby v jejím 
průběhu byly zachyceny všechny typické hlukové situace, které se v místě vyskytují.  
 
9. Popis měřicího místa a deklarace měřených veličin 
9.1. Liniový zdroj hluku – automobilová doprava 
 Měření hladiny hluku: 

 V blízkosti účelové komunikace (SEVER) a Dálnice D3 (MM1): mikrofon byl umístěn na 
parcele č. 3768/59, k. ú. Soběslav, ve vzdálenosti 7,0 ± 0,2 m kolmo od osy účelové komunikace 
– SEVER; ve výšce 7,5 ± 0,1 m nad úrovní terénu; osa hlavní citlivosti mikrofonu byla směrována 
kolmo k předmětným silnicím. 

 V blízkosti účelové komunikace (JIH) a Dálnice D3 (MM2): mikrofon byl umístěn na parcele 
č. 3664/104, k. ú. Soběslav, ve vzdálenosti 5,0 ± 0,2 m kolmo od osy účelové komunikace – JIH; 
ve výšce 7,5 ± 0,1 m nad úrovní terénu; osa hlavní citlivosti mikrofonu byla směrována kolmo 
k předmětným silnicím. 

 V blízkosti silnice III/13521 (MM3): mikrofon byl umístěn na parcele č. 3768/20, k. ú. Soběslav, 
ve vzdálenosti 11,0 ± 0,2 m kolmo od osy silnice III/13521; ve výšce 7,5 ± 0,1 m nad úrovní 
terénu; osa hlavní citlivosti mikrofonu byla směrována kolmo k předmětné silnici. 

 V blízkosti přeložky silnice II/135 (SEVER) (MM4): mikrofon byl umístěn na parcele č. 
3768/36, k. ú. Soběslav, ve vzdálenosti 7,0 ± 0,2 m kolmo od osy přeložky silnice II/135 – SEVER; 
ve výšce 7,5 ± 0,1 m nad úrovní terénu; osa hlavní citlivosti mikrofonu byla směrována kolmo k 
předmětné silnici. 

 



 
 
 

Stránka 11 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

Měřicí 
místo 

Zdroj hluku Popis provozu zdrojů hluku v době měření 

MM1 
Liniový zdroj hluku – 
automobilová doprava 

po dálnici D3 

Dálnice D3 – převažující zdroj hluku v MM; účelová komunikace 
(SEVER); silnice III/13521; silnice II/135; výrobní a průmyslová oblast;  

ruch města    

MM2 
Liniový zdroj hluku – 
automobilová doprava 

po dálnici D3 

Dálnice D3 – převažující zdroj hluku v MM; účelová komunikace (JIH);  
silnice III/13521; silnice II/135; výrobní a průmyslová oblast;  

ruch města       

MM3 
Liniový zdroj hluku – 
automobilová doprava 

po silnici III/13521 

Silnice III/13521 – převažující zdroj hluku v MM; dálnice D3;  
silnice II/135; výrobní a průmyslová oblast; ruch města    

MM4 

Liniový zdroj hluku – 
automobilová doprava 

po přeložce silnice 
II/135 (SEVER) 

Přeložka silnice II/135 (SEVER) – převažující zdroj hluku v MM;  
přeložka silnice II/135 (JIH); dálnice D3; silnice III/13521;  

výrobní a průmyslová oblast; ruch města 

Tabulka 6: Popis provozu zdrojů hluku v době měření 
 

Měřicí 
místo 

Zdroj hluku 

Začátek 
měření 

Délka 
měření 

Naměřená hodnota 

LAeq, T LA1 LA10 LA50 LA90 LA99 

[rr:mm:dd] 
[hh:mm:ss] 

[hh:mm] [dB] [dB] [dB] [dB] [dB] [dB] 

MM1 
Liniový zdroj hluku – 
automobilová doprava 

po dálnici D3 

2021-09-02 
08:15:00 

00:59:35 73,0 78,2 76,1 72,3 65,5 55,6 

MM2 
Liniový zdroj hluku – 
automobilová doprava 

po dálnici D3 

2021-09-02 
08:15:00 

00:59:25 74,7 80,1 77,9 73,7 66,8 59,6 

MM3 
Liniový zdroj hluku – 
automobilová doprava 

po silnici III/13521 

2021-09-02 
10:00:00 

01:00:00 61,7 72,7 66,2 51,5 46,3 43,7 

MM4 

Liniový zdroj hluku – 
automobilová doprava 

po přeložce silnice 
II/135 (SEVER) 

2021-09-02 
10:00:00 

00:59:22 62,8 72,1 66,1 59,1 51,2 43,7 

Tabulka 7: Deklarace naměřených veličin hluku 
 
Pozn: Nesouvisející náhodné hluky byly z náměrů vyloučeny (průjezdy železniční dopravy po trati č. 

220, složky integrovaného záchranného systému, hlasové projevy fyzických osob, hlasové projevy zvířat, 

stavební činnosti související s modernizací tratí č. 220 apod.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Stránka 12 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

 Dopravní průzkum automobilové dopravy během měření hladiny hluku: 
 

Sčítací 
místo 

Silnice 
Datum 
sčítání 

Interval 
sčítání 

Nasčítaná hodnotac 

OA NA NS Celkem 
Průměrná 
rychlost 

[rr:mm:dd] [hh:mm] [počet] [počet] [počet] [počet] [km/h] 

SM1 Dálnice D3 2021-09-02 
08:15 – 09:15 1081 97 179 1357 130 

10:00 – 11:00 1029 83 152 1264 130 

SM2 
Účelová 

komunikace 
(SEVER) 

2021-09-02 
08:15 – 09:15 48 15 5 68 60 

10:00 – 11:00 47 7 8 62 60 

SM3 
Účelová 

komunikace 
(JIH) 

2021-09-02 
08:15 – 09:15 9 0 0 9 60 

10:00 – 11:00 6 0 0 6 60 

SM4 
Silnice 

III/13521  
(směr přeložka) 

2021-09-02 
08:15 – 09:15 134 23 5 162 80 

10:00 – 11:00 148 15 11 174 80 

SM5 
Přeložka 

silnice II/135 
(SEVER a JIH) 

2021-09-02 
08:15 – 09:15 184 37 5 226 50 

10:00 – 11:00 198 32 2 232 50 

Tabulka 8: Deklarace nasčítaných dopravních prostředků 
  

 
c Přesná specifikace zatřídění vozidel do skupin pro hlukové výpočty je uvedena v příloze tohoto protokolu. 



 
 
 

Stránka 13 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

9.2. Stacionární zdroj hluku – výrobní a průmyslová oblast 
 Měření hladiny hluku: 

 Chráněný venkovní prostor stavby č. p. 120 (MM5): mikrofon byl umístěn v chráněném 
venkovním prostoru stavby na adrese Na Pískách 120, Soběslav II, ve vzdálenosti 2,0 ± 0,02 m 
před středem okna v severní straně fasády objektu (levé krajní okno při pohledu na severní stranu 
fasády) a ve výšce úrovně středu oken ve 3. NP (podkroví); osa hlavní citlivosti mikrofonu byla 
směrována proti výrobní a průmyslové oblasti.  

 Chráněný venkovní prostor stavby č. p. 266 (MM6): mikrofon byl umístěn v chráněném 
venkovním prostoru stavby na adrese 28. října 266/25, Soběslav II, ve vzdálenosti 2,0 ± 0,02 m 
před středem okna ve východní straně fasády objektu (levé krajní okno při pohledu na východní 
stranu fasády) a ve výšce úrovně středu oken ve 3. NP; osa hlavní citlivosti mikrofonu byla 
směrována proti výrobní a průmyslové oblasti.  

 Chráněný venkovní prostor stavby č. p. 330 (MM7): mikrofon byl umístěn v chráněném 
venkovním prostoru stavby na adrese Riegrova 330, Soběslav II, ve vzdálenosti 2,0 ± 0,02 m před 
středem okna ve východní straně fasády objektu (2. levé krajní okno při pohledu na východní 
stranu fasády) a ve výšce úrovně středu oken ve 2. NP; osa hlavní citlivosti mikrofonu byla 
směrována proti výrobní a průmyslové oblasti.  

 Chráněný venkovní prostor stavby č. p. 334 (MM8): mikrofon byl umístěn v chráněném 
venkovním prostoru stavby na adrese Petra Bezruče 334/15, Soběslav II, ve vzdálenosti  
2,0 ± 0,02 m před středem okna ve východní straně fasády objektu (levé krajní okno při pohledu 
na východní stranu fasády) a ve výšce úrovně středu oken ve 2. NP; osa hlavní citlivosti mikrofonu 
byla směrována proti výrobní a průmyslové oblasti.  

 Chráněný venkovní prostor stavby č. p. 613 (MM9): mikrofon byl umístěn v chráněném 
venkovním prostoru stavby na adrese Na Douskách 613, Soběslav III, ve vzdálenosti 2,0 ± 0,02 m 
před středem okna v jižní straně fasády objektu (pravé krajní okno při pohledu na jižní stranu 
fasády) a ve výšce úrovně středu oken ve 2. NP; osa hlavní citlivosti mikrofonu byla směrována 
proti výrobní a průmyslové oblasti. 

 

Měřicí 
místo 

Zdroj hluku 
Popis provozu zdrojů hluku v době měření 

Název provozovny 
Doba denní 

[06:00 – 22:00 h] 
Doba noční 

[22:00 – 06:00 h] 

MM5, 
MM6, 
MM7, 

MM8 a 
MM9 

Stacionární 
zdroj hluku – 

výrobní a 
průmyslová 

oblast 

FERT a.s., 
IČO: 26031931 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Běžný provoz – 
průmyslové zdroje 

ČSO Soběslav (DRUŽINA, 
spol. s.r.o., IČO: 47238933) 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Běžný provoz – 
průmyslové zdroje 

PRO-DOMA-STAVEBNINY 
(PRO-DOMA, SE,  
IČO: 24235920) 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava 

Mimo provoz 

Spilka a Říha s.r.o.,  
IČO: 45021309 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

TIP-N+V s.r.o.,  
IČO: 28155254 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

SAPSERVIS s.r.o.,  
IČO: 26022761 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

Autoopravna Kouba s.r.o., 
IČO: 28134192 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

Zásilkovna s.r.o.,  
IČO: 28408306 – Depo 

Běžný provoz –vnitroareálová doprava  
a průmyslové zdroje 

Českomoravský beton a.s., 
IČO: 49551272 –  

Betonárna Soběslav 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 



 
 
 

Stránka 14 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

Měřicí 
místo 

Zdroj hluku 
Popis provozu zdrojů hluku v době měření 

Název provozovny 
Doba denní 

[06:00 – 22:00 h] 
Doba noční 

[22:00 – 06:00 h] 
Impregnace Soběslav s.r.o., 

IČO: 25188119 
Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Běžný provoz – 
průmyslové zdroje 

Fürstenberg - THP CZ, s.r.o., 
IČO: 26092115 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

LINTNER  
(Ing. Miroslav Lintner,  

IČO: 71923217) 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

Fürstenberg Holz  
(Fürstenberg-THP GmbH) 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

BANES, spol. s.r.o.,  
IČO: 47252570 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Běžný provoz – 
průmyslové zdroje 

Střední řemeslná škola 
Soběslav – odloučené 

pracoviště 
Běžný provoz Mimo provoz 

Rašelina a.s., 
IČO: 60071214 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Běžný provoz – 
průmyslové zdroje 

Rašelina zahradní centrum 
s.r.o., IČO: 45349983 

Běžný provoz Mimo provoz 

Jednota, obchodní družstvo 
Tábor, IČO: 00031925 

Běžný provoz –vnitroareálová doprava  
a průmyslové zdroje 

JIHOSTAV Soběslav, s.r.o., 
IČO: 47239484 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

ENGINE FACTORY s.r.o., 
IČO: 06573321 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

REKLAMNÍ ATELIER, s.r.o., 
IČO: 46683160 

Běžný provoz Mimo provoz 

EKOPRON-METAL s.r.o., 
IČO: 25161067 – sběrna 

Soběslav 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

Autolakovna Soběslav  
(Pavel Sládek) 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

Strojírna Soběslav s.r.o.,  
IČO: 60850841 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Běžný provoz – 
průmyslové zdroje 

MOTOR JIKOV Strojírenská, 
a.s., IČO: 25165020 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Běžný provoz – 
průmyslové zdroje 

W a Weinzettl, s.r.o.,  
IČO: 26031116 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

Autoservis Petr Rada s.r.o., 
IČO: 26072416 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

Autodíly Soběslav 
Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

Servis technika Služby 
Soběslav, a.s. 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

STK Soběslav – zelená  
(STK Týn nad Vltavou s.r.o., 

IČO: 63910497) 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Mimo provoz 

ČESKÉ HOUBY, a.s.,  
IČO: 26041294 

Běžný provoz –vnitroareálová 
doprava a průmyslové zdroje 

Běžný provoz – 
průmyslové zdroje 

Tabulka 9: Popis provozu zdroje hluku v době měření 
  



 
 
 

Stránka 15 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

Měřicí 
místo 

Zdroj hluku 
Období 
měření 

Začátek 
měření 

Délka 
měření 

Naměřená hodnota Výskyt 
tónové 
složkyd LAeq, T LA1 LA10 LA50 LA90 LA99 

[rr:mm:dd] 
[hh:mm:ss] 

[hh:mm] [dB] [dB] [dB] [dB] [dB] [dB] [-] 

MM5 
Stacionární zdroj 
hluku – výrobní a 
průmyslová oblast 

Doba 
denní 

2021-11-23 
12:11:35 

02:08:06 45,7 48,3 47,1 45,5 44,0 43,2 NE 

Doba 
noční 

2021-11-23 
23:13:15 

01:00:09 35,0 36,3 35,6 35,0 34,4 34,0 NE 

MM6 
Stacionární zdroj 
hluku – výrobní a 
průmyslová oblast 

Doba 
denní 

2021-11-23 
10:10:00; 

2021-12-08 
09:14:20 

03:29:09 44,6 49,0 46,6 44,4 40,0 38,8 NE 

Doba 
noční 

2021-11-23 
21:45:05 

01:19:30 33,4 35,5 34,9 33,6 30,6 29,2 NE 

MM7 
Stacionární zdroj 
hluku – výrobní a 
průmyslová oblast 

Doba 
denní 

2021-11-23 
08:00:36; 

2021-12-08 
08:56:25 

05:18:38 48,4 50,2 49,3 48,4 47,0 45,8 NE 

Doba 
noční 

2021-11-23 
21:38:10 

01:13:52 34,2 38,5 36,2 33,9 31,0 28,7 NE 

MM8 
Stacionární zdroj 
hluku – výrobní a 
průmyslová oblast 

Doba 
denní 

2021-11-23 
12:28:15; 

2021-12-08 
09:14:20 

03:17:46 48,5 51,5 49,8 48,5 46,2 45,0 NE 

Doba 
noční 

2021-11-23 
23:00:20 

01:21:40 31,5 35,0 33,3 31,2 29,0 27,6 NE 

MM9 
Stacionární zdroj 
hluku – výrobní a 
průmyslová oblast 

Doba 
denní 

2021-12-08 
13:00:35 

01:00:25 44,9 46,8 45,9 44,9 43,3 42,1 NE 

Doba 
noční 

2021-12-06 
22:06:50 

01:01:08 28,1 31,5 30,1 27,9 24,8 22,8 NE 

Tabulka 10: Deklarace naměřených veličin hluku 
 
Pozn: Jedná se pouze o hladinu hluku z provozu výrobní a průmyslové oblasti, který byl vybrán v tichých 

intervalem okolní automobilové a železniční dopravy. Nesouvisející náhodné hluky byly z náměrů 

vyloučeny (průjezdy dopravních prostředků po okolních pozemních komunikacích a železniční trati, 

nádražní rozhlas, složky integrovaného záchranného systému, hlasové projevy fyzických osob, hlasové 

projevy zvířat, stavební činnosti související s modernizací tratí č. 220 apod.). 

  

 
d Ověřeno 1/3oktávovou analýzou měřeného hluku. 



 
 
 

Stránka 16 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

10. Korekce  
10.1. Korekce na odraz hluku 
Korekce bude uplatněna u MM6, MM7 a MM8 z důvodu přímého směru vyzařování hlukových emisí 
na příslušné fasády chráněných objektů od provozu výrobní a průmyslové oblasti. 
 
Korekce na odraz hluku se stanoví na základě posouzení kritérií uvedených níže: 
 

Použité veličiny a zkratky (viz obrázek níže): 
 d (m)  kolmá vzdálenost mikrofonu od odrazivé plochy (např. od fasády); 
 b (m)  polovina minimálního vodorovného rozměru odrazivé plochy; 
 c (m)  polovina minimálního svislého rozměru odrazivé plochy; rovinnost mezní odchylky 

rovinné odrazivé plochy ≤ ±0,3 m (např. různé výčnělky fasády; římsy, odskoky apod.);  
 α (°)  zorný úhel zdroje z MM; 
 a´ (m)  vzdálenost zdroje ve směru dělicí čáry zorného úhlu; 
 d´ (m)  průmět vzdálenosti d do směru a´; 
 LA  celková hladina akustického tlaku A; 
 Lt  hladina akustického tlaku v třetinooktávových, resp. oktávových pásmech. 

 

 
Obrázek 1: geometrické zobrazení MM 

 
Popis místa umístění mikrofonu: 
Možnost použití korekce + 3 dB na dopadající zvuk dle ČSN ISO 1996-2, příloha B, odstavec B.3, 
 

Měřicí 
místo 

d b c 
rovinnost 

Zdroj 
hluku 

α a‘ d‘ 

Podmínky pro 
+3dB splněny 
pro hladinu 

[m] [m] [m] [°] [m] [m] LA Lt 

MM6 2,0 3,6 2,1 ANO 
Rozsáhlý 

zdroj 
90 101,2 2,1 ANO ANO 

MM7 2,0 4,5 2,8 ANO 
Rozsáhlý 

zdroj 
90 82,5 2,1 ANO ANO 

MM8 2,0 1,5 1,3 NE 
Rozsáhlý 

zdroj 
90 71,0 2,1 NE NE 

Tabulka 11: Popis MM 
 
 Podmínky u MM6 a MM7 pro +3 dB jsou splněny, použije se korekce +3 dB, která se odečte od 

výsledné hodnoty hladiny akustického tlaku změřené v daném MM. 
 Podmínky u MM8 pro +3 dB nejsou splněny, použije se korekce +2 dB, která se odečte od 

výsledné hodnoty hladiny akustického tlaku změřené v daném MM. 



 
 
 

Stránka 17 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

11. Nejistota měření a rozhodovací pravidlo 
 Nejistota měření: Pro venkovní prostor byla na základě odstupu naměřené hodnoty hladiny hluku 

od zbytkové hladiny hluku (určeno na základě hodnoty deskriptoru LA99%) stanovena konvenční 
hodnota nejistoty měření v mimopracovním prostředí. 

 Rozhodovací pravidlo: Pro úlohu měření ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T  

ve venkovním prostoru, se nejistota měření odečítá od naměřené hodnoty.  
 
Postup stanovení nejistoty měření a použití rozhodovacího pravidla je popsán ve směrnici  
„SM_09 – Vyjádření nejistoty měření a použití rozhodovacího pravidla“, která je uložena v dokumentaci 
autorizované laboratoře. 
 
12. Výsledné hodnoty 
 Měření hladiny hluku: 

 v blízkosti účelové komunikace (SEVER) a Dálnice D3 (MM1), 
 v blízkosti účelové komunikace (JIH) a Dálnice D3 (MM2), 
 v blízkosti silnice III/13521 (MM3), 
 v blízkosti přeložky silnice II/135 (SEVER) (MM4), 
 chráněný venkovní prostor stavby č. p. 120 (MM5), 
 chráněný venkovní prostor stavby č. p. 266 (MM6),  
 chráněný venkovní prostor stavby č. p. 330 (MM7), 
 chráněný venkovní prostor stavby č. p. 334 (MM8), 
 chráněný venkovní prostor stavby č. p. 613 (MM9). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Stránka 18 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

Měřicí 
místo 

Zdroj hluku 
Interval / 

období 
měření 

Naměřená 
hodnota 

LAeq,T 

Korekce na 
odraz hluku 

– O 

Nejistota 
měření – u 

Výsledná 
hodnota 

– včetně korekce 
a nejistoty měření 

LAeq, T 

[dB] [dB] [dB] [dB] 

Liniový zdroj hluku – automobilová doprava 

MM1 
Liniový zdroj hluku – 
automobilová doprava 

po dálnici D3 
1 h 73,0 - -1,7 71,3 

MM2 
Liniový zdroj hluku – 
automobilová doprava 

po dálnici D3 
1 h 74,7 - -1,7 73,0 

MM3 
Liniový zdroj hluku – 
automobilová doprava 

po silnici III/13521 
1 h 61,7 - -1,7 60,0 

MM4 

Liniový zdroj hluku – 
automobilová doprava 

po přeložce silnice 
II/135 (SEVER) 

1 h 62,8 - -1,7 61,1 

Stacionární zdroj hluku – výrobní a průmyslová oblast 

MM5 
Stacionární zdroj hluku 
– výrobní a průmyslová 

oblast 

Doba denní 45,7 - -1,8 43,9 

Doba noční 35,0 - -1,8 33,2 

MM6 
Stacionární zdroj hluku 
– výrobní a průmyslová 

oblast 

Doba denní 44,6 -3,0 -1,8 39,8 

Doba noční 33,4 -3,0 -1,8 28,6 

MM7 
Stacionární zdroj hluku 
– výrobní a průmyslová 

oblast 

Doba denní 48,4 -3,0 -1,8 43,6 

Doba noční 34,2 -3,0 -1,8 29,4 

MM8 
Stacionární zdroj hluku 
– výrobní a průmyslová 

oblast 

Doba denní 48,5 -2,0 -1,8 44,7 

Doba noční 31,5 -2,0 -1,8 27,7 

MM9 
Stacionární zdroj hluku 
– výrobní a průmyslová 

oblast 

Doba denní 44,9 - -1,8 43,1 

Doba noční 28,1 - -1,8 26,3 

Tabulka 12: Výsledné hodnoty, včetně korekce a nejistoty měření 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Stránka 19 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

13. Základní hodnocení výsledků 
13.1. Hygienické limity hluku dle NV 
Hodnocení hluku bylo provedeno s ohledem na limitní požadavky stanovené nařízením vlády  
č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Hluk ze stacionárních zdrojů: 
Stacionárními zdroji hluku se rozumí zejména stavby, objekty, provozovny a areály sloužící  
k průmyslové a zemědělské výrobě, obchodní a administrativní činnosti a službám, včetně dopravy  
v těchto areálech, nepohybující se stroje a zařízení pevně fixované na své místo nebo ty, jejichž akční 
rádius je při pracovním nasazení omezen, dále přenosné a převozné stroje a zařízení, které se při svém 
použití jako celek nepohybují; za stacionární zdroje hluku se pro účely tohoto nařízení nepovažují zdroje 
související s činnostmi spojenými s běžným užíváním bytu, bytového domu, rodinného domu, stavby 
pro rodinnou rekreaci a pozemků k nim náležejících, s výjimkou zařízení pro větrání a vytápění. 
 
 Hygienické limity pro hluk ze stacionárních zdrojů ve venkovním prostoru: Určujícím 

ukazatelem hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku, je ekvivalentní hladina 
akustického tlaku A LAeq,T a odpovídající hladiny v kmitočtových pásmech. V denní době se stanoví 
pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v noční době pro nejhlučnější 
1 hodinu (LAeq,1h). V případě hluku s tónovými složkami se přičte další korekce -5 dB. Hlukem 
s tónovými složkami je vždy hudba nebo zpěv.  

 

Druh chráněného prostoru Posuzovaná doba 
Hygienické limity pro hluk ze stacionárních 

zdrojů ve venkovním prostoru 
[dB] 

Chráněný venkovní prostor 
ostatních staveb – BD, RD, 

objekt k bydlení apod. 

Doba denní 
[06:00-22:00 h] 

LAeq,8h 
≤ 50 

Doba noční  
[22:00-06:00 h] 

LAeq,1h 
≤ 40 

Tabulka 13: Hygienické limity pro hluk ze stacionárních zdrojů ve venkovním prostoru 
  



 
 
 

Stránka 20 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

13.2. Porovnání výsledných hodnot s hygienickými limity hluku 
 Měření hladiny hluku: 

 chráněný venkovní prostor stavby č. p. 120 (MM5), 
 chráněný venkovní prostor stavby č. p. 266 (MM6),  
 chráněný venkovní prostor stavby č. p. 330 (MM7), 
 chráněný venkovní prostor stavby č. p. 334 (MM8), 
 chráněný venkovní prostor stavby č. p. 613 (MM9). 

 

Měřicí 
místo 

Zdroj hluku 

Výsledná hodnota 
zdroje hluku 

– včetně korekce a 
nejistoty měření Výskyt 

tónové 
složkye 

Hygienický limit 
hluku 

Hodnocení 
hluku Doba 

denní 
LAeq,8h 

Doba 
noční 
LAeq,1h 

Doba 
denní 
LAeq,8h 

Doba 
noční 
LAeq,1h 

[dB] [dB] [dB] [dB] 

MM5 
Stacionární zdroj hluku – 

výrobní a průmyslová oblast 
43,9 - NE ≤ 50 - Podlimitní 

- 33,2 NE - ≤ 40 Podlimitní 

MM6 
Stacionární zdroj hluku – 

výrobní a průmyslová oblast 
39,8 - NE ≤ 50 - Podlimitní 

- 28,6 NE - ≤ 40 Podlimitní 

MM7 
Stacionární zdroj hluku – 

výrobní a průmyslová oblast 
43,6 - NE ≤ 50 - Podlimitní 

- 29,4 NE - ≤ 40 Podlimitní 

MM8 
Stacionární zdroj hluku – 

výrobní a průmyslová oblast 
44,7 - NE ≤ 50 - Podlimitní 

- 27,7 NE - ≤ 40 Podlimitní 

MM9 
Stacionární zdroj hluku – 

výrobní a průmyslová oblast 
43,1 - NE ≤ 50 - Podlimitní 

- 26,3 NE - ≤ 40 Podlimitní 
Tabulka 14: Porovnání výsledných hodnot s hygienickými limity hluku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
e Ověřeno 1/3oktávovou analýzou měřeného hluku. 



 
 
 

Stránka 21 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

13.3. Přezkoumání výsledků 
13.3.1 Liniový zdroj hluku – automobilová doprava 
 Zdůvodnění rozsahu měření: validační měření hladiny hluku z provozu automobilové dopravy bylo 

provedeno v době denní (v odpolední dopravní špičce), v blízkosti pozemních komunikací, na které 
bude generována automobilová doprava navrhovaného záměru – dálnice D3, účelová komunikace 
(SEVER a JIH), silnice III/13521 a II/135. S ohledem na topografii předmětné lokality a rozsah 
plánované stavby byly vybrány 4 MM (ve volném poli). Měření bylo provedeno 2x souběžně  
ve 2 MM, po dobu 1 h. Během časového intervalu měření hluku byl u všech předmětných silnic 
prováděn ruční dopravní průzkum, byl sčítán počet a zjišťována skladba projíždějících dopravních 
prostředků. Naměřené a nasčítané hodnoty budou sloužit pouze jako podklad pro vypracování 
hlukové studie uvažovaného záměru (zpřesnění výpočtového matematického modelu).      

 

 Zdůvodnění rozsahu měření: měření hladiny hluku z provozu automobilové dopravy bylo 
provedeno na hlukově nejvýznamnějších místech, umístění plně pokrývá požadavky platné metodiky 
a požadavky na fyzikální proveditelnost měření.  

 

 Zdůvodnění použitého postupu: z důvodu stanovení přesné výsledné ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A (LAeq,T) pro celou 1 h (LAeq,1h) bylo zvoleno měření hladiny  hluku v odpolední 
dopravní špičce, které bylo provedeno v měsíci – září a v pracovním dni – čtvrtek, přičemž den před 
a po tomto dni byl běžný pracovní den. Nesouvisející náhodné hluky byly z náměrů vyloučeny 
(průjezdy železniční dopravy po trati č. 220, složky integrovaného záchranného systému, hlasové 
projevy fyzických osob, hlasové projevy zvířat, stavební činnosti související s modernizací tratí č. 
220 apod.). 

 
13.3.2 Stacionární zdroj hluku – výrobní a průmyslová oblast 
 Porovnání výsledků s požadavky (doba denní i noční): z podrobného vyhodnocení hladiny hluku 

(provedeného dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací ve znění pozdějších předpisů) je zřejmé následující: výsledné ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A LAeq,T z provozu výrobní a průmyslové oblasti, v nejbližších chráněných 
venkovních prostorech staveb od lokality s navrhovaným záměrem jsou pro dobu denní i noční nižší 
než hygienické limitní hladiny pro chráněné venkovní prostory staveb. 

 

 Zdůvodnění rozsahu měření: měření hladiny hluku z provozu výrobní a průmyslové oblasti bylo 
provedeno na hlukově nejvýznamnějších místech, umístění plně pokrývá požadavky platné metodiky 
za účelem ověření hygienických limitů a požadavky na fyzikální proveditelnost měření.  

 

 Zdůvodnění použitého postupu: Vzhledem k celkové povaze hluku – proměnný zdroj hluku – byla 
délka měření zvolena tak, aby v jejím průběhu byly zachyceny všechny typické hlukové situace, které 
se v místě vyskytují. Nesouvisející náhodné hluky byly z náměrů vyloučeny (průjezdy dopravních 
prostředků po okolních pozemních komunikacích a železniční trati, nádražní rozhlas, složky 
integrovaného záchranného systému, hlasové projevy fyzických osob, hlasové projevy zvířat, 
stavební činnosti související s modernizací tratí č. 220 apod.). 

 
 
Naměřené hodnoty hladin hluku budou sloužit pouze jako podklad pro vypracování hlukové 
studie uvažovaného záměru (zpřesnění výpočtového matematického modelu). 
  



 
 
 

Stránka 22 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

14. Přílohy 
14.1. Příloha A – schéma měření a sčítání automobilové dopravy 
Výpis z k. ú. Soběslav, Zvěrotice a Chlebov, platný v době zpracování protokolu o měření: 
 

 
Obrázek 2: Katastrální mapa + ortofoto 

Dálnice D3 

Silnice II/135 

Silnice 
III/13521  

(směr Chlebov) 

Účelová 
komunikace (JIH) 

Účelová 
komunikace 

(SEVER) 

Přeložka silnice 
II/135 (SEVER) 

Přeložka 
silnice II/135 

(JIH) 

Železniční 
trať č. 220  

Silnice III/13521 
(směr Soběslav) 

Silnice 
III/13521  

(směr přeložka) 

Zájmová 
lokalita 

 

Exit 95 

Zájmová 
lokalita 

 

Uvažovaný záměr 
„Průmyslová zóna Soběslav“ 

MM1 

SM2 

MM3 

SM4 

MM2 

SM3 

SM1 

MM4 

SM5 



 
 
 

Stránka 23 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

14.2. Příloha B – schéma měření výrobní a průmyslové oblasti 
 

 
Obrázek 3: Mapa výrobní a průmyslové oblasti 

  

Výrobní  
a průmyslová 

oblast 



 
 
 

Stránka 24 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

Níže jsou popsány nejbližší chráněné objekty od lokality s navrhovaným záměrem. Výpis z  
k. ú. Soběslav, Zvěrotice a Chlebov, platný v době zpracování protokolu o měření: 
 

 
Obrázek 4: Katastrální mapa + ortofoto 

 

Označení 
v katastrální 

mapě 
Parcela č. č. p. 

Způsob využití, 
druh pozemku 

Vysvětlivky 

A 3602/2 120 Objekt k bydlení Akusticky chráněný objekt 
B 831 266 Objekt k bydlení Akusticky chráněný objekt 
C 849 330 Objekt k bydlení Akusticky chráněný objekt 
D 996 334 Objekt k bydlení Akusticky chráněný objekt 
E 1036/18 613 Objekt k bydlení Akusticky chráněný objekt 

Obrázek 5: Výpis z katastru nemovitostí 

MM7 

MM6 

MM5 

MM8 

MM9 

Zájmová 
lokalita 

 

Zájmová 
lokalita 

 

A 

E

D

C

B



 
 
 

Stránka 25 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

 
Obrázek 6: Mapa severní části výrobní a průmyslové oblasti – popis provozoven 

 

TIP-N+V s.r.o. 

Spilka a Říha s.r.o. 

Autoopravna Kouba s.r.o. 

PRO-DOMA-
STAVEBNINY 

Zásilkovna s.r.o. - Depo 

SAPSERVIS s.r.o. 

JIHOSTAV Soběslav, s.r.o. 

REKLAMNÍ ATELIER, s.r.o. 

Jednota obchodní družstvo Tábor 

FERT a.s. 

Českomoravský beton – 
betonárna Soběslav 

ČSO Soběslav 

EKOPRON-METAL 
s.r.o.– sběrna Soběslav 

ENGINE FACTORY s.r.o. 

Autolakovna Soběslav 



 
 
 

Stránka 26 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

 
Obrázek 7: Mapa výrobní a průmyslové oblasti – popis provozoven 

 

 
Obrázek 8: Mapa jižní části výrobní a průmyslové oblasti – popis provozoven 

 
 

Rašelina a.s. 

Rašelina zahradní centrum a.s. 

Střední řemeslná 
škola Soběslav – 

odloučené pracoviště 
Impregnace Soběslav, s.r.o. 

BANES, spol. s.r.o. 

W a Weinzettl, s.r.o. 

Strojírna Soběslav s.r.o. 

LINTNER Fürstenberg - THP CZ, s.r.o. 

Fürstenberg Holz 

Autoservis Petr Rada s.r.o. 

Autodíly Soběslav 

STK Soběslav – zelená 

České houby, a.s. 

Servis technika Služby Soběslav, a.s. 

MOTOR JIKOV 
Strojírenská, a.s. 



   

S
tránka 27 z 39 

 

 
P

rotokol o autorizovaném
 m
ěření č. M

H
_052_2021-I, 

A
utoriza

ční set G
2 

 

14.3. P
říloha C

 – 1/3oktávová analýza m
ěřeného hluku 

 

 
G

raf 1: 1/3oktávová analýza m
ěřeného hluku v M

M
5 – doba denní 

 

 
G

raf 2: 1/3oktávová analýza m
ěřeného hluku v M

M
5 – doba no

ční 
 

     

59,8
58,2

56,3
54,5

52,9
51,8
52,2
52,5

50,7
51,6
52,7

49,5
44,9
43,3
42,0
41,6
40,9
40,4

38,7
38,1
37,9
37,7
37,5

35,9
33,5

30,9
27,7

24,2
19,1

16,0
14,7

12,6
12,3
12,6
13,3
14,2

0
,0

1
0
,0

2
0
,0

3
0
,0

4
0
,0

5
0
,0

6
0
,0

7
0
,0

8
0
,0

9
0
,0

1
0
0
,0

6,3

8

10

12,5

16

20

25

31,5

40

50

63

80

100

125

160

200

250

315

400

500

630

800

1000

1250

1600

2000

2500

3150

4000

5000

6300

8000

10000

12500

16000

20000

Frekvence
(H

Z
)

M
M

5 -
d

ob
a d

en
n

í

L
Z

eq,T
 (dB

)
L

ps (dB
)

38,8
38,8
38,0
38,1
38,7
38,1

46,7
37,0
37,6
39,4

35,2
38,8
39,5

36,8
33,2

30,7
29,7

27,9
27,9
28,4
27,6
26,6
25,3
23,9

21,6
20,9

18,9
15,2

12,0
9,7
8,6
7,5
6,6
5,5
4,4
3,6

0
,0

1
0
,0

2
0
,0

3
0
,0

4
0
,0

5
0
,0

6
0
,0

7
0
,0

8
0
,0

9
0
,0

1
0
0
,0

6,3

8

10

12,5

16

20

25

31,5

40

50

63

80

100

125

160

200

250

315

400

500

630

800

1000

1250

1600

2000

2500

3150

4000

5000

6300

8000

10000

12500

16000

20000

Frekvence
(H

Z
)

M
M

5 -
d

ob
a n

o
čn

í

L
Z

eq,T
 (dB

)
L

ps (dB
)



   

S
tránka 28 z 39 

 

 
P

rotokol o autorizovaném
 m
ěření č. M

H
_052_2021-I, 

A
utoriza

ční set G
2 

 

 
G

raf 3: 1/3oktávová analýza m
ěřeného hluku v M

M
6 – doba denní 

 

 
G

raf 4: 1/3oktávová analýza m
ěřeného hluku v M

M
6 – doba no

ční 
 

         

61,2
59,8

57,5
55,2
53,9
53,0
55,3
55,0
56,6

50,8
47,8

45,5
41,3
40,9
41,6

39,6
39,9
39,1
38,2
37,5
36,6
35,5
35,5
34,3

32,2
30,5

28,6
26,0
25,3

22,2
19,0

16,8
15,0
14,1
13,9
14,3

0
,0

1
0
,0

2
0
,0

3
0
,0

4
0
,0

5
0
,0

6
0
,0

7
0
,0

8
0
,0

9
0
,0

1
0

0
,0

6,3

8

10

12,5

16

20

25

31,5

40

50

63

80

100

125

160

200

250

315

400

500

630

800

1000

1250

1600

2000

2500

3150

4000

5000

6300

8000

10000

12500

16000

20000

Frekvence
(H

Z
)

M
M

6 -
d

ob
a d

en
n

í

L
Z

eq,T
 (dB

)
L

ps (dB
)

44,3
43,5

40,9
38,8
39,0

35,9
36,4

40,7
34,4
33,5
32,8
32,6
33,4

31,2
30,2
29,1
28,7
27,2
26,9
26,1
25,7
26,4
26,1

23,3
20,2

15,8
12,4

10,1
8,9
8,3
8,0
7,5
6,7
5,7
4,6
3,6

0
,0

1
0
,0

2
0
,0

3
0
,0

4
0
,0

5
0
,0

6
0
,0

7
0
,0

8
0
,0

9
0
,0

1
0

0
,0

6,3

8

10

12,5

16

20

25

31,5

40

50

63

80

100

125

160

200

250

315

400

500

630

800

1000

1250

1600

2000

2500

3150

4000

5000

6300

8000

10000

12500

16000

20000

Frekvence
(H

Z
)

M
M

6 -
d

ob
a n

o
čn

í

L
Z

eq,T
 (dB

)
L

ps (dB
)



   

S
tránka 29 z 39 

 

 
P

rotokol o autorizovaném
 m
ěření č. M

H
_052_2021-I, 

A
utoriza

ční set G
2 

 

 
G

raf 5: 1/3oktávová analýza m
ěřeného hluku v M

M
7 – doba denní 

  

 
G

raf 6: 1/3oktávová analýza m
ěřeného hluku v M

M
7 – doba no

ční 
        

68,7
67,3

65,0
63,2

61,5
59,4
58,5
57,8

54,7
52,5
53,9

48,2
46,1

43,5
43,3
42,3
43,6

41,8
41,8
41,0
41,2
41,4
40,7

38,0
35,9

33,0
30,5

26,8
23,2

19,1
16,1

13,9
11,9

9,7
7,8

5,4

0
,0

1
0
,0

2
0
,0

3
0
,0

4
0
,0

5
0
,0

6
0
,0

7
0
,0

8
0
,0

9
0
,0

1
0

0
,0

6,3

8

10

12,5

16

20

25

31,5

40

50

63

80

100

125

160

200

250

315

400

500

630

800

1000

1250

1600

2000

2500

3150

4000

5000

6300

8000

10000

12500

16000

20000

Frekvence
(H

Z
)

M
M

7 -
d

ob
a d

en
n

í

L
Z

eq,T
 (dB

)
L

ps (dB
)

49,1
47,7

46,1
43,8
42,4

38,4
39,2

36,8
36,7

33,7
34,3
34,2
33,1

30,7
30,6
30,0
29,7

27,9
27,9

26,2
26,2
27,1
26,7

24,3
21,0

17,6
15,4

12,2
9,0
7,7
7,6
6,7
7,3
6,3
4,9
6,2

0
,0

1
0
,0

2
0
,0

3
0
,0

4
0
,0

5
0
,0

6
0
,0

7
0
,0

8
0
,0

9
0
,0

1
0

0
,0

6,3

8

10

12,5

16

20

25

31,5

40

50

63

80

100

125

160

200

250

315

400

500

630

800

1000

1250

1600

2000

2500

3150

4000

5000

6300

8000

10000

12500

16000

20000

Frekvence
(H

Z
)

M
M

7 -
d

ob
a n

o
čn

í

L
Z

eq,T
 (dB

)
L

ps (dB
)



   

S
tránka 30 z 39 

 

 
P

rotokol o autorizovaném
 m
ěření č. M

H
_052_2021-I, 

A
utoriza

ční set G
2 

 

 

 
G

raf 7: 1/3oktávová analýza m
ěřeného hluku v M

M
8 – doba denní 

  

 
G

raf 8: 1/3oktávová analýza m
ěřeného hluku v M

M
8 – doba no

ční 
   

72,2
69,6

67,4
65,0
63,5

60,7
58,8
59,5

55,1
52,2

49,2
45,4
43,9
43,1
42,7
42,9
44,0
42,8

41,2
41,2
40,7
41,0
40,9

38,5
36,4

33,5
31,4

28,7
25,9

22,8
19,9

17,1
14,2

11,5
8,4

6,4

0
,0

1
0
,0

2
0
,0

3
0
,0

4
0
,0

5
0
,0

6
0
,0

7
0
,0

8
0
,0

9
0
,0

1
0

0
,0

6,3

8

10

12,5

16

20

25

31,5

40

50

63

80

100

125

160

200

250

315

400

500

630

800

1000

1250

1600

2000

2500

3150

4000

5000

6300

8000

10000

12500

16000

20000

Frekvence
(H

Z
)

M
M

8 -
d

ob
a d

en
n

í

L
Z

eq,T
 (dB

)
L

ps (dB
)

39,5
38,4
37,6
38,0
40,2

35,8
37,8

35,1
32,9
35,1

33,0
30,1

27,5
28,3
28,9
28,1

26,2
26,2
25,9
24,9
25,0
24,0

22,4
19,9

17,6
15,7

12,1
11,0

9,1
8,1
7,8
7,0
7,5
6,6
5,0
6,4

0
,0

1
0
,0

2
0
,0

3
0
,0

4
0
,0

5
0
,0

6
0
,0

7
0
,0

8
0
,0

9
0
,0

1
0

0
,0

6,3

8

10

12,5

16

20

25

31,5

40

50

63

80

100

125

160

200

250

315

400

500

630

800

1000

1250

1600

2000

2500

3150

4000

5000

6300

8000

10000

12500

16000

20000

Frekvence
(H

Z
)

M
M

8 -
d

ob
a n

o
čn

í

L
Z

eq,T
 (dB

)
L

ps (dB
)



   

S
tránka 31 z 39 

 

 
P

rotokol o autorizovaném
 m
ěření č. M

H
_052_2021-I, 

A
utoriza

ční set G
2 

 

 
G

raf 9: 1/3oktávová analýza m
ěřeného hluku v M

M
9 – doba denní 

 

 
G

raf 10: 1/3oktávová analýza m
ěřeného hluku v M

M
9 – doba no

ční 
 

 

66,6
65,5
64,3
62,9

61,1
59,0

57,0
55,4

51,9
50,0

47,9
42,3

39,8
38,0
36,8
38,8
38,9
38,4
37,2
36,5
37,2
38,1
37,8

35,7
32,9

29,5
24,8

21,0
18,1

16,3
14,9
13,7

12,0
10,0

7,5
6,4

0
,0

1
0
,0

2
0
,0

3
0
,0

4
0
,0

5
0
,0

6
0
,0

7
0
,0

8
0
,0

9
0
,0

1
0

0
,0

6,3

8

10

12,5

16

20

25

31,5

40

50

63

80

100

125

160

200

250

315

400

500

630

800

1000

1250

1600

2000

2500

3150

4000

5000

6300

8000

10000

12500

16000

20000

Frekvence
(H

Z
)

M
M

9 -
d

ob
a d

en
n

í

L
Z

eq,T
 (dB

)
L

ps (dB
)

45,9
44,6

42,7
40,9
41,6

39,2
37,1
35,9

34,2
33,0
31,6

27,0
26,0

23,9
23,7
22,2
21,2
21,1
20,4
20,5
21,0
20,8
19,6

16,9
13,8

11,2
11,1
11,4
11,5
11,9
11,5
11,0
10,1
8,7
7,1

5,2

0
,0

1
0
,0

2
0
,0

3
0
,0

4
0
,0

5
0
,0

6
0
,0

7
0
,0

8
0
,0

9
0
,0

1
0

0
,0

6,3

8

10

12,5

16

20

25

31,5

40

50

63

80

100

125

160

200

250

315

400

500

630

800

1000

1250

1600

2000

2500

3150

4000

5000

6300

8000

10000

12500

16000

20000

Frekvence
(H

Z
)

M
M

9 -
d

ob
a n

o
čn

í

L
Z

eq,T
 (dB

)
L

ps (dB
)



 
 
 

Stránka 32 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

14.4. Příloha D – PD stavby navrhovaného záměru  
 

 
Obrázek 9: Architektonická situace 



 
 
 

Stránka 33 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

14.5. Příloha E – fotodokumentace 
 

 
 

   
Obrázek 10: Pohled na MM1 (nahoře) a pohled z MM1 na okolní silnice (dole) 

 

 
 

   
Obrázek 11: Pohled na MM2 (nahoře) a pohled z MM2 na okolní silnice (dole) 



 
 
 

Stránka 34 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

 
 

   
Obrázek 12: Pohled na MM3 (nahoře) a pohled z MM3 na okolní silnici a provozovny (dole) 

 

 
 

   
Obrázek 13: Pohled na MM4 (nahoře) a pohled z MM4 na okolní silnici (dole) 



 
 
 

Stránka 35 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

 
Obrázek 14: Pohled z MM5 směrem na výrobní a průmyslovou oblast 

 

 
 

 
Obrázek 15: Pohled z MM6 směrem na výrobní a průmyslovou oblast 

 

 
Obrázek 16: Pohled na MM7 

Chráněný objekt 
č. p. 330 



 
 
 

Stránka 36 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

 
 

   
Obrázek 17: Pohled na MM8 (vlevo) a pohled z MM8 směrem na výrobní a průmyslovou oblast (vpravo) 

 

 
Obrázek 18: Pohled z MM9 směrem na výrobní a průmyslovou oblast 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chráněný objekt 
č. p. 334 



 
 
 

Stránka 37 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

14.6. Příloha F – zatřídění vozidel do skupin pro hlukové výpočty 
 

 

 
 



 
 
 

Stránka 38 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

14.7. Příloha G – osvědčení o autorizaci 
 

 



 
 
 

Stránka 39 z 39 
 

 Protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021-I, 
Autorizační set G2 

 

 
 


